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RUSAI RAKETŲ SKAIČIUM PASIVIJO AMERIKA
NATO SĄJUNGA NEVIENODAI ŽIŪRI 

Į MASKVOS SIŪLOMĄ KONFERENCIJĄ
WASHINGTONAS. — Nato valstybių konferencija svarstė 

komunistų pasiūlymą šaukti Rytų - Vakarų konferenciją svars­
tyti Europos saugumo klausimų. Pradžioje buvo pabrėžiama, kad 
tokioje konferencijoje negalėtų dalyvauti Amerika, tačiau už­
vakar sovietų ambasadorius Dobryninas valstybės sekretoriui 
pabrėžė, kad Sovietų Sąjunga nieko prieš neturi, kad dalyvautų 
ir Amerika, tik ją pakviesti turėtų Europos valstybės pačios.

Nato valstybių ministerial 
nevienodai tą komunistų pasiū­
lymą priėmė. Olandijos užsie­
nio reikalų ministeris Joseph 
Luns ragino būti atsargiais ir 
reikalauti iš komunistų paaiški­
nimo, ko jie tokia konferencija 
nori atsiekti.

Vokietijos Willy Brandt atme­
tė bet kokias sovietų sąlygas. 
Konferencijoje, jo nuomone, tu­
rėtų dalyvauti Amerika ir Ka­
nada. Italijos Pietro Nenni pa­
sveikino sovietus už pakvieti­
mą, ir pareiškė, kad Nato kon­
ferencija turėtų pakvietimą pri­
imti.

Prancūzijos Michel Debre siū­
lė šio pakvietimo atžvilgiu elg­
tis labai protingai ir atsargiai. 
Tokiai .konferencijai reikėtų la­
bai gerai pasirengti, nes geriau 
jos visai neturėti, negu turėti 
ir nesusitarti dėl svarstomų da­
lykų.

Prezidentas Nixonas konfe­
rencijoje pasakytoje kalboje pa­
reiškė, kad sąjungos nariai ne­
turėtų žiūrėti į viską neapy­
kantos akimis, tačiau taip pat 
nereikėtų savo vizijos sutrikdy­
ti ružavais akiniais. Jis siūlė 
būti vilties pilnais realistais. Per 
praėjusius 20 metų Nato vals­
tybės sustiprėjo, daug kas pasi­
keitė, atėjo laikas geriau sude­
rinti politinį bendradarbiavimą, 
ne tik karinį, — kalbėjo Nixonas.

Prezidentas pareiškė, kad rei­
kia sukurti sąjungą, kuri būtų 
pakankamai stipri sustabdyti 
tuos, kurie grasintų karu, būtų 
tampri ir artimai sujungta, kad 
būtų galimas artimas ir nuola­
tinis pasitarimas tarp narių, są­
junga turi turėti pasitikėjimą 
narių tarpe, kad galima būtų 
pakelti nuomonių skirtumus.

Prezidentas priminė preziden­
to Eisenhowerio žodžius, kuriais 
jis sulygino Nato sąjungą su 
ranka. Vienas pirštas nedaug 
turi jėgos, tačiau visus pirštus 
suspaudus į kumštį, jis jau tam- 
ja neblogu gynybos instrumen­
tu. Tokį instrumentą, pridėjo 
Nixonas, nesunku pakeisti į iš­
tiestą draugystės ranką.

Kalbėdamas apie komunistų 
siūlomą konferenciją, preziden­
tas Nixonas pridėjo: negana kal­
bėti apie Europos saugumo kon­
ferenciją,, reikia žinoti, iš kur 
kyla nesaugumas ir kaip jį pa­
šalinti. Konferencijos yra nau­
dingos, kai jose kalbama apie 
konkrečius dalykus ir tam yra 
reikalingas kruopštus pasirengi­
mas.

Senatoriui T. Dodd 
patikusi kalba

Senatorius Thomas Dodd (D., 
Conn.), vasario 9 d. dalyvavęs 
Vašingtone Lietuvos Nepriklau­
somybės Dienos minėjime ir vė­
liau įsigilinęs į ten pasakytos 
Lietuvos atstovo J. Kajecko kal­
bos turinį (vertimą į anglų kal­
bą), kovo 20 kreipėsi į Senato 
posėdyje pirmininkaujantį sa­
kydamas: — Tai padarė man 
tokį įspūdį, kad prašau visų su­
tikimo atspausdinti tos kalbos

IŠ VISO PASAULIO

SAIGONAS. — Kiek nurimęs 
komunistų aktyvumas P. Viet­
name vėl pagyvėjo. Vakar vėl 
buvo apšaudyti 45 didesni mies­
tai, žuvo 20, sužeista 200 civilių. 
Komunistai panaudojo artileri­
ją, minosvaidžius ir sovietų ra­
ketas.

RAWALPINDI. — Pakistano 
karinis valdytojas Yahya Khan 
pareiškė spaudos konferencijo­
je, kad Pakistanas gali nesitikė­
ti greit' pereiti prie demokrati­
nės valdymo sistemos. Pirma 
karinė valdžia bandys sudaryti 
švarią, sąžiningą ir sveiką val­
džios administraciją, tik tada 
perduos valstybę žmonių išrink­
tiems atstovams.

PANMUNJONAS. — Ameri­
ka pasiūlė šiaurės Korėjai pro­
gramą, kaip pašalinti nesusipra­
timus ir incidentus prie demi­
litarizuotos zonos, tačiau komu­
nistų atstovai atmetė tuos pa­
siūlymus, kurie esą, “priedanga 
kriminaliniams Amerikos impe­
rialistinių agresorių aktams”.

BERLYNAS. — Rytų Vokie­
tijoje lankosi Lenkijos diktato­
rius Gomulka. Jis su Ulbrichtu 
planuos artimesnius lenkų-vo- 
kiečių ekonominius ryšius.

NEW YORKAS. — Izraelio 
ambasadorius Jungtinėse Tauto­
se pareiškė, kad prasidėjus ketu­
rių didžiųjų deryboms dėl Vidu­
riniųjų Rytų taikos, nebeturi ką 
veikti JT specialus tarpininkas, 
švedų diplomatas Gunnaras Jar- 
ringas. Jis dėl to sugrįžęs į sa­
vo seną tarnybą Maskvon amba­
sadoriumi. JT sekretorius U 
Thantas tą Izraelio aiškinimą 
atmetė. Keturi didieji sustip­
rinsią Jarringo poziciją, bet ne- 
sutrukdysią jo pastangų.

VIENTIANE. — Laose ko­
munistai sušaudė penkis pran­
cūzus civilius, kurie padėjo La­
oso ūkininkams žemės ūkio mo­
kyklos statyboje.

ROMA. — Trys didžiausios 
Italijos darbininkų unijos skel­
bia trijų valandų generalinį 
streiką, kuriuo norima protes- 
,tuoti dėl kraujo praliejimo Bat- 
tipaglio mieste, kur policiją du 
asmenis nušovė. Policininkų bu­
vo sužeistų net 70.

Karalius Husseinas pabrėžė, 
kad jis kalba ir Egipto preziden­
to Nasserio vardu. Jo nuomone, 

I svarbiausias Vidurinių Rytų 
klausimas yra Palestinos pabė­
gėlių klausimas. Kada jų tei­
sės bus atstatytos, kada jiems 
bus leista ar repatrijuoti arba 
bus sumokėta jiems kompensa­
cija, tada nebus sunku surasti 
taiką, — pasakė Husseinas. Ta­
čiau, kol pabėgėlių teisės neat­
statytos, niekas negalės sustab­
dyti arabų partizanų puolimų 
prieš Izraelį.

Huseinas paaiškino, kad, jo 
nuomone, realiai galvojant, Iz­
raelis “yra ten ir jis liks ten”. 
Todėl jo pripažinimo klausimas 
neturėtų kilti. Jordanas tačiau 
reikalauja, kad Izraelis išeitų iš 
1967 metais užimtų arabų vie­
tų, neišskiriant ir Jeruzalės mie­
sto dalies. “Ten yra visos mūsų 
šventos vietos”, — pareiškė ka­
ralius Huseinas.

Savo ir Nasserio vardu ka­
ralius pabrėžė kelis punktus. Tai­
kos pasiūlymai, kuriuos arabai 
daro Izraeliui, numato: tuoj už­
baigti karo stovį; gerbti terito­
rinę neliečiamybę ir visų valsty­
bių politinę nepriklausomybę; 
pripažinti visiems teisę gyventi 
taikoje, pripažintose sienose, be 
grasinimų ir karo veiksmų ; ga­
rantuoti visiems navigacijos lai­
svę Akabos įlankoje ir Suezo ka­
nale; garantuoti visų valstybių 
teritorinę neliečiamybę įvairio­
mis priemonėmis, įskaitant de­
militarizuotų zonų nustatymą; 
priimti teisingą pabėgėlių pro­
blemos sprendimą. Už visą tai 
arabai reikalauja, kad Izraelis 
sugrįžtų į savo senas sienas. Ka­
ralius pakartojo: Izraelis gali tu­
rėti arba tas teritorijas, arba tai­
ką, tačiau jis negali turėti jų 
abiejų.

♦Meksikoje valdžia ir visuo­
menė pagerbė Emiliano Zapa- 
tos 50 metų nuo jo mirties su­
kaktį. Jis vadovavo žemės re­
formos siekiantiems revoliucio­
nieriams.

turinį Kongreso Užrašuose. 
Ypač prašau atkreipti į p. Ka­
jecko baigiamąjį pareiškimą: 
“Šiandien visi lietuviai jungiasi 
su draugais laisvėje, atnaujin­
dami savo ryžtą: mes niekad ne­
pasiduosime! Laisvė visada lai­
mės prieš vergiją! Mes laimė­
sim — We shall overcome!”

Pareiškimas ir pateiktasis 
tekstas kovo 20 dienos Kongre­
so Užrašuose atspausdintas. (E)

♦ Pietinėje Dakotoje potvi- 
niai užliejo didelius žemės plo- 

jtus.

Kanada neatsilieka nuo Amerikos mokslo įstaigų, skaldančiu atomą ir tyrinėjančiu atomo dalelytes. Paveiksle ma­
tome Montrealio Universitete Įrengto pačio naujausio atomo skaldymo mašinas ir iu paskirstymą.

vo

ARABAI PAŽADA IZRAELIUI TEISĘ 
LAISVAI NAVIGUOTISUESO KANALU

WASHINGTONAS. — Jordano karalius Husseinas baigė sa- 
pasikalbėjimus su prezidentu Nixonu ir svarbesniais vyriau­

sybės sekretoriais. Buvo paskelbtas bendras pasitarimų komu­
nikatas, kuriame diplomatine kalba išreiškiamas pasikalbėjimų 
turinys. Svarbiausia šio vizito dalis buvo Husseino kalba spau­
dos klube, kur Jordano karalius pirmą kartą arabų vardu pa­
žadėjo Izraeliui duoti laisvą pravažiavimą Suezo kanalu, jei 
Izraelis priims kitus arabų pasiūlymus ir reikalavimus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
Jungtinių Tautų prižiūrė- 
komisijos prie Suezo ka- 
vadas, gen. Odd Bull pra- 
Jungtinėms Tautoms, kad

toj ų 
nalo 
nešė 
susišaudymą užvakar pradėjo
Egipto kareiviai. Paprastai, jie 
pradeda iš šautuvų ir kulkos­
vaidžių. Į tai atsako Izraelio ar­
tilerija, tada įstoja ir sunkieji 
Egipto ginklai.

♦ Britų admiralitetas prane­
ša, kad 17 naujų sovietų laivų 
praplaukė Gibraltarą į Vidurže­
mio jūrą. Dabar ten esą 45 so­
vietų karo laivai. Juos seka Na­
to žvalgyba. Spėjama, kad so­
vietai nori stebėti Nato laivy­
no manevrus, kuriuose dalyvaus 
virš 60 laivų. Manevrai prasi­
dės balandžio 20 d.

♦ Studentų riaušės Harvardo 
universitete buvusios seniai or­
ganizuotos kraštutinės SDS gru­
pės. Policija lazdomis sukruvi­
no gan didelį studentų skaičių. 
Dėl to triukšmauja įprastos libe­
ralų grupės.

Tariasi, kaip bombas 
panaudoti taikai

ŽENEVA. — Amerika ir So­
vietų Sąjunga paskelbė, kad jos 
pirmadienį pradės pasitarimas 
apie panaudojimą atominių 
sprogdinimų didelėse statybose: 
gilinant uostus, kasyklose, ka­
sant kanalus ir panašiai. Pasi­
tarimai pradedami Vienoje, kur 
yra įsikūrusi Atominės Energi- 
gijos agentūra.

Pasirašius atomo ginklų ne­
platinimo sutartį, kai kurios val­
stybės, kaip Brazilija, nesutin­
ka prisidėti prie tos sutarties, 
nes ji nenumato, kaip atominę 
energiją panaudoti statybos pro­
jektams. Atominiai sprogimai

Vliko pirmininkas 
Valiūnas Hartforde

Paskutinį kovo mėnesio sa­
vaitgalį Vliko pirmininkas dr. 
J. K. Valiūnas lankėsi Hartfor­
de ir padarė vietos lietuvių vi­
suomenei pranešimą apie Lie­
tuvos klausimo padėtį tarptauti­
nėj politikoj ir apie Vliko darbą. 
Vliko vicepirmininkas Juozas 
Audėnas tuo pačiu metu lankėsi 
Čikagoj, Lietuvos Valstiečių 
Liaudininkų Sąjungos suvažia­
vime, ir ten, drauge su Lietu­
vos Generaliniu Konsulu dr. P. 
Daužvardžiu bei dr. K. Šidlaus­
ku dalyvavo sudėtinėje paskai­
toje (simpoziume), skirtoje 
samprotavimams apie Vliko vei­
klos planus. (E)

Kaltina sen. Kennedy 
ieškant populiarumo

WASHINGTONAS. — Trys 
respublikonai senatoriai pasi­
traukė iš kelionės po Alaską, 
kur Specialus senato komitetas, 
vadovaujamas sen. Edwardo 
Kennedžio važinėja pasitikrin­
ti, kaip gyvena Alaskos indėnai, 
eskimai ir aleutai. šitokią ke­
lionę buvo numatęs žuvęs se­
natorius Roberts Kennedy, ta­
čiau jam žuvus, ją įvykdo bro­
lis.

Pasitraukę senatoriai tvirti­
na, kad visa kelionė ne tiek rū­
pinasi indėnais ir kitais Alasko- 
je vargstančiais žmonėmis, kiek 
didžiausią dėmesį kreipia į se­
natoriaus Kennedžio išgarsini­
mą. Visoje kelionėje televizijos 
ir radijo korespondentai seka 
kiekvieną jauno sen. Kennedžio 
žodį, kiekvieną judesį. Sen. Mur­
phy ir sen. Bellman pasipiktinę, 
kad valdžios pinigais ruošta ke­
lionė pavirto lyg rinkiminės 
kampanijos pasivažinėjimu, to­
dėl jie iš tos kelionės pasitrau­
kę.

gali žmonijai būti naudingi, ta­
čiau tų ginklų neturinčios vals­
tybės negalės, pasirašiusios ne­
platinimo sutartį, panaudoti tų 
sprogdinimų geriems tikslams.

Amerika ir Sovietų Sąjunga čiau, bet civilinių. Kareiviai ne­
žadėjo įsteigti specialią tarp- beklauso, kaip anksčiau, kiek- 
tautinę agentūrą, kuri suorga- vieno karininko įsakymo. Gene- 
nizuotų tokius atominius sprog- rolo nuomone, kariuomenės 
dinimus toms valstybėms, ku- tvarkyti demokratiškais meto- 
rios atomo bombų pačios neturi., dais negalima.

JAU ŠIAIS METAIS SOVIETAI TURĖS 
TIEK SAUSUMOS RAKETŲ, KIEK JAV

LONDONAS__ Britanijoje įsikūręs tarptautinis Strateginių
Studijų institutas savo metiniame raporte praneša, kad jau šių 
metų viduryje Sovietų Sąjunga turės daugiau tarpkontinentinių 
sausumos raketų už Ameriką, šio instituto strateginės apžvalgos 
yra labai gerbiamos ir vertinamos viso pasaulio spaudos. Jo tei­
kiama statistika dažnai remiasi korespondentai ir politikai, kal­
bėdami apie karinius reikalus. Institutas įsteigtas 1958 metais. 
Jam vadovauja anglas Alastair

De Gaulle grasina 
pasitraukti

PARYŽIUS. — Prezidentas 
de Gaulle 50 minučių kalbėjo te­
levizijoje, ragindamas visus bal­
suotojus paremti jo pasiūlytas 
valdžios reformas, dėl kuriij re­
ferendumas įvyks balandžio 27 
d. Tos reformos įsteigtų Pran­
cūzijoje 22 pusiau autonomines 
apygardas ir pakeistų dabarti­
nį senatą. Daug kas tiems pa­
siūlymams nepritaria. Preziden­
tas de Gaulle aiškiai pabrėžė, 
kad gyventojams atmetus jo 

reformas, jis būtų priverstas 
pasitraukti iš prezidento vietos.

Prezidentas nurodė, kad svar­
biais Prancūzijai momentais jis 
visada kreipėsi į piliečius, pra­
šydamas jų pasisakyti. Tokiu 
keliu prancūzai sustabdė grė­
susį komunizmą, atstatė demo­
kratiją ir pakeitė krašto kons­
tituciją. Dabar irgi esąs svarbus 
momentas, kurį ateityje istori­
ja įvertinsianti. Valdžios refor­
mos paliečia apie 20 konstituci­
jos punktų iš 92.

Viešosios opinijos specialis­
tai skelbia, kad 25% balsuotojų 
šiuo metu remia de Gaulle pa­
siūlymus, 23% pasisako prieš 
juos. Svarbiausią dalį sudaro 
tie 521%, kurie dar nežino, kaip 
balsuoti, ar jau yra nutarę nuo 
balsavimo susilaikyti. Jiems 
prezidentas ir skyrė savo ragi­
nimus. Nors daug kam nepa­
tinka de Gaulle režimas, tačiau 
mažai prancūzų norėtų, kad jis 
pasitrauktų.

Vokiečių kariškiai 
kalba apie praeitį 
BONA. — Vokietijos vyriau­

sybė susirūpinusi seka dešinių­
jų partijų įtaką kariuomenėje. 
Yra įsteigtas net specialus ko­
mitetas — Demokratinė Akcija, 
kurios tikslas prižiūrėti, kad 
karininkai nenukryptų nuo de­
mokratinės konstitucijos, nuo 
valdžios potvarkių

Tas komitetas jau iškėlė ke­
lis atvejus, kur gan aukšti ka­
rininkai pasisakė prieš demo­
kratinės santvarkos įtaką ka­
riuomenėje. Neseniai viename 
NPD ar, kaip ta partija vadi­
na — naujųjų nacių suvažiavi­
me du karininkai, vienas ak­
tyvios 'tarnybos majoras Pemler, 
kitas — atsargos generolas Ar­
tur Schmitt, pasisakė prieš de­
mokratijos principus kariuome­
nėje.

Generolas prisiminė geležinę 
drausmę senoje vokiečių ka­
riuomenėje ir apgailestavo, kad 
dabar tokios drausmės jau ne­
bėra. Kareiviai jau baudžiami 
ne karinių teismų, kaip anks­

Buchan.
šio raporto duodama statis­

tika ir išvados gali turėti įta­
kos dabar Amerikoje vykstan­
tiems ginčams dėl gynybos ra­
ketų reikalingumo. Raportas 
sako, kad sudėjus povandeninių 
laivų raketas ir ilgų distancijų 
lėktuvų vežiojamas atomines 
bombas, Amerika dar toli pra­
lenkia sovietus bendru bombų 
ir raketų skaičiumi, tačiau pa­
ėmus vien sausumoje įrengtus 
raketų lizdus, sovietai jų turi ar­
ti tūkstanties ir jie taip pa­
greitino jų įrengimus, kad greit 
pasieks Amerikos raketų skai­
čių.

Instituto manymu, sovietų 
atsiekimas pasaulio strategijos 
požiūriu yra daug svarbesnis 
rytų-vakarų jėgų balanse, negu 
Europos balanso pažeidimas Če­
koslovakijos okupavimu. Praė­
jusieji metai, instituto manymu, 
bus istorijoje žinomi, kaip me­
tai, kada baigėsi 20 metų trukęs 
Amerikos pranašumas, kada 
tarptautinės politikos vyksmas 
galėjo būti nuspręstas vienos 
Amerikos politika.

Tame raporte išvados daro­
mos gan optimistinės. Sakoma, 
kad dabar bus lengviau susi­
tarti su sovietais, nes jie nesi­
jaus silpnesni ir nebijos, kad 
ginklavimosi sustabdymas bus 
jiems pavojingas ir paliks juos 
silpnesnėje padėtyje. Jau esą 
ženklų, kad sovietai norėtų su­
mažinti lenktynes ir skirti tam 
mažiau lėšų. Jie sustabdę Ga­
losh sistemos raketų lizdų staty­
bą.

Kaip žinoma, buvęs gynybos 
sekretorius McNamara dar 1965 
metais aiškino, jog abejotina, 
ar sovietai kada nors pasivys 
Ameriką atominių raketų srity­
je. Dabar jau Amerikos žvalgy­
ba turi žinių, kad sovietai ren­
giasi pirmam puolimui, po ku­
rio jie tikisi Ameriką palikti 
bejėgę, nors senatoriaus Gore 
apskaičiavimu Amerika kiekvie­
nam didesniam sovietų miestui, 
o jų yra 50, turinti po 48 ato­
mines bombas. Klausimas, kas 
būtų, jei jos visos būtų sunai­
kintos pirmu sovietų puolimu?

♦ Prez. Nixonas šiandien tu­
ri paskelbti savo biudžeto pla­
nus. Jis pažadėjo turėti pertek­
lių ir sumažinti valdžios išlai­
das.

♦ Jau tris terminus buvęs 
New Yorko meru Robert Wag­
ner paskelbė, kad jis vėl į tą vie­
tą kandidatuos. Jis trumpą lai­
ką buvo JAV ambasadorium 
Madride.

Majoras Pemler, pats naujų­
jų nacių partijos narys, skun­
dėsi, kad aukščiausieji kariuo­
menės viršininkai: gynybos 
ministeris ir jo padėjėjai abu 
yra civiliai, nieko nesuprantą 
apie karių reikalus.

Vokietijos konstitucija leidžia 
karininkams dalyvauti politi­
nėse partijose, jei jie neunifor- 
muoti lanko susirinkimus ar po­
sėdžius. Nemažai kariškių stoja 
į NPD.

1



J. RŪDYNAS
JAV LB

KONFERENCIJOS IR KONGRESAS
Užrašai ir prisiminimai iš spaudos konferencijų apie 

kultūros kongreso rengimo darbą. Kongreso programos 
labirintai. Nemiręs Maras. Neišpildyti įsipareigojimai 

ir nuostolių apraudojimas. Ar įvyks ketvirtasis 
kultūros kongresas?

(Tęsinys)
O BIRŽELIO MĖNESYJE
Birželio mėnesio pabaigoje 

spaudos konferencijoje dalva- 
vo bene didžiausias rašančių­
jų skaičius. Buvo praėję JAV 
LB Tarybos rinkimai balsuo­
tojų skaičiumi rodantys Bend­
ruomenės stiprėjimą. ši kon­

ferencija buvo paskutinė cen­
tro valdybos kadencijoje. Aiš­
ku, kad išrinkus Taryba dau­
giau ar mažiau keisis ir centro 
valdyba.

Konferencijoje pagrindi­
niais klausimais buvo pajudi­
nimas spaudoje lituanistinių 
mokyklų gausesnio lankymo 
klausimas prieš prasidedant

UNion 6-9206

MIAMI BEACH, 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

mokslo metams ir Kultūros 
kongreso reikalai.

švietimo reikalais daug kal­
bų nebuvo. Visi pažadėjo, tik 
ne visi ištesėjo, spaudoje gvil­
denti švietimo reikalus ir ra­
ginti tėvus leisti vaikus į litua­
nistines mokyklas, švietimo 
Tarybos pirmininkas painfor­
mavo apie rugpjūčio mėnesio 
pradžioje Įvykstančią pirmąją 
lituanistinių mokyklų moky­
tojų studijų savaitę.

Dėmesio centre buvo Kultū­
ros kongresas. Paaiškėjo, kad 
lengviau sprendžiama Maro 
ir Karaliaus Mindaugo pasta­
tymas nei pačios Kongreso 
programos sutvarkymas. Iš 
Kultūros Tarybos tuo tarpu ži­
nių mažoka. Prileidžiama, kad 
kai kuriuos asmenis nekvie- 
čiant referentais ar koreferen- 
tais, pradeda veikti draugai, 
draugų draugai ir pan. Tuo 
kliudomas programos sutvar­
kymas. Pasirodo, kad kai ku­
riems kultūrininkams labiau 
rūpi asmeniškumas ir drau­
gystė, nei mūsų kultūriniai 
reikalai.

Muzikinių kūrinių pastaty­
mo darbas jau buvo pilnai pra­
dėtas. D. Lapinskas rūpinasi 
menine dalimi, Vyt. Radžius 
vadovauja visam pastatymo 
darbui.

Tai buvo paskutinė spaudos 
konferencija kadenciją bai­
giančios centro valdybos. Kai 
rinkomės spalio mėnesį, nors 
buvo ir tų pačių pranešėjų, bet 
jau tebuvo kalbama tik apie 
Kultūros kongresą ir kalbėjo 
Kongreso darbams vykdyti ko­
miteto vardu.

SAVINGS PASSBOOK ACCOUNT
...••< .......- /'-y j > r-—

Effective April 7, 1969, Standard Federal Savings will issue a' 
new 90 day Gold Eagle Savings Passbook Account. This new 
type account will earn 5% per annum compounded quarterly. 
It may be opened with a minimum amount of $50.00. You may 
add any amount at any time to the new Gold Eagle account. A 
90 day written notice is required for each withdrawal except:

1. Funds which have remained in the^ocount at least 
90 days can bo withdrawn without notice on any 
dividend date orwithihUeh days thereafter.

2. Withdrawals for emergency purposes may be made 
without prior notice. A written statement stating na­
ture of emergency will be required.

SAVINGS IN BY THE 10th EARN FROM THE Isf

6-MONTH CERTIFICATES
Minimum amount 
$10,000.00 or larger in 
multiples of $1,000.00. 
Earnings Paid Quarterly

PASSBOOK ACCOUNTS 
Current rate—paid four 
•times a year. Savings in 
by the 10th earn from 
the first. Earnings Paid 
Quarterly

FEDERAL
Savings and Loan Association of Chicago 

4192 Archer at Sacramento • Chicago 60632 • VI 7-1140

Iš KUR TAS KOMITETAS?
Šioje konferencijoje Kultū­

ros kongreso rengimo darbams 
vykdyti komiteto pirmininkė 
Marija Rudienė nušvietė k-to 
atsiradimo eigą. Anuo laiku 
spaudoje šis klausimas nebu­
vo išaiškintas, todėl dabar, 
kai dar vis atgaivinami Kon­
greso reikalai, pravartu trum­
pai pažvelgti į komiteto atsira­
dimo istoriją tokią, kokią esu 
girdėjęs minėtoje konferenci­
joje. Jeigu ji neteisinga, ar­
čiau prie Kongreso renginio 
buvusieji gali pataisyti.

Išrinkus JAV LB Tarybą, 
keičiasi ir centro valdyba.. Či­
kagoje reziduojanti centro val­
dyba Kongreso rengimo dar­
bams atskiro komiteto nebuvo 
sudariusi, bet uždaviniams 
vykdyti kvietė asmenis, orga­
nizacijas ir institucijas. Tokiu 
būdu programą nustatė ir pa­
skaitininkus kvietė PLB Kul­
tūros Taryba, literatūros va­
karą organizuoti buvo pakvies­
ta Rašytojų Draugijos valdy­
ba,dailės parodai surengti pa­
kviestas J. Vaidelys, D. La­
pinsko kūrinių pastatymui va­
dovauti pakviestas Vytautas 
Radžius, kuris sudarė atskirą 
komisiją. Koordinacinį darbą 
vykdė pati centro valdyba.

Artėjant Tarybos sesijai ir, 
kad joje pasikeitus centro val­
dybai, Kongreso rengimo dar­
bas nesustotų, kadenciją bai­
gianti centro valdyba pavedė 
Kongreso rengimo darbu rū­
pintis GV vicepirmininkei Ma­
rijai Rudienei.

Vėliau pasirodė, kad šis pa­
vedimas išgelbėjo Kultūros 
kongresą. Kaip žinome, Ta­
rybos sesijoje kadenciją baigu­
sios valdybos veikla buvo su­
stabdyta su sesijos pradžia. 
Tuo būdu buvusioji centro val­
dyba, grįžusi iš sesijos, iki 
naujos valdybos sudarymo ne­
galėjo net kasdieninių reikalų 
tvarkyti. O nauja valdyba bu­
vo sudaryta tik pora savaičių 
prieš Kongresą. Iki to laiko te­
veikė tik vienas centro valdy­
bos pirmininkas inž. Br. Nai­
nys.

Naujai išrinktas Centro val­
dybos pirmininkas inž. Br. 
Nainys, dar tebevykstant sesi­
jai New Yorke, kvietė M. Ru­
dienę ir toliau vadovauti Kul­
tūros kongreso rengimo dar­
bams. M. Rudienė sutiko su­
daryti komitetą ir į jį pakvietė 
buvusius centro valdybos na­
rius ir anksčiau pakviestus tal­
kininkus. Sudarius komitetą 
iš tų pačių asmenų, kurie bu­
vo pradėję Kongreso rengimo 
eiga dėl valdybos pasikeitimo 
nei kiek nenukentėjo. Komi­
tetas veikė naujos centro val­
dybos priimtas ir jos žinioje.

Pabrėžtinai buvo akcentuo­
ta, kad Kongreso rengėjas yra 
JAV ir Kanados LB valdybos, 
komitetas yra tik JAV LB cen­
tro valdybos sudarytas vykdo­
masis organas Kongreso rengi­
mo darbams. Pranešėjai taip 
pat pabrėžė, kad centro valdy­
bos pirmininkas inž. Br. Nai­
nys įsipareigojo nešti už Kan- 
gresą visą atsakomybę: garbę 
ir pabarimus, džiaugsmą ir 
nepasisekimus, pelną ir nuos­
tolius.

Kažkam suabejojus, ar C V 
pirmininkas pildys įsipareigo­
jimus, ypatingai iš anksto ži­
nant, kad Kongresas duos fi- 
nasinių nuostolių, buvo užtik­
rinta, kad CV pirmininkas 
dalyvauja komiteto posėdžiuo­
se ir darbai vykdomi su jo pri­
tarimu. Po Kongreso paaiškė­
jo, kad inž. Br. Nainys įsipa­
reigojimų pildymų yra patvir­
tinęs savo parašu M. Rudienei 
išduotame rašte, kviėčiančia- 
me vadovauti Kongreso rengi­
mo darbams.

(b. d.)

Atmetė du pasiūlymus
Miesto tarybos narys, negras 

Claude W. B. Holman, atsisakė 
nuo dviejų pasiūlymų. Jam 
buvo pasiūlyta užimti pirmi­
ninko vietą sveikatos arba fi­
nansų komitetuose. Nuo vie­
nos ir kitos vietos jis atsisakė, 
nors tų komitetų pirmininkai 
vaidina labai svarbų vaidme­
nį.

Manoma, jog Holman tikė­
josi, jog bus paskirtas tarybos 
pirmininko pavaduotoju. Ne­
patenkintas, kad jam ta vieta 
neteko, jis atsisakęs ir nuo ki­
tų garbingų pareigų.

— Prof. Alfredas Sennas, 
tarptautinio masto kalbininkas, 
skaitys įžanginę paskaitą apie 
lietuvių kalbos proistorę šios 
vasaros mokytojų studijų sa­
vaitėje, kuri prasidės rugpjū­
čio 17.d. Dainavoje.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. 3. PIETKIEWICZ, Pres

47 and Rockwell Street Tel LAfayette 3 1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3% ON
4 INVESTMENT

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

SAFETY DEPOSIT BOXES

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS

on $8,000.00 
Certificates

on Pass Book 
Accounts

UP TO 
\$15,000 y

^SAFETYIOF 
YOUR SAVINGS

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojy Praturtėjimo Planą! Pasirinkit Jums 

tinkamiausią Mėnesinį Taupytojy Praturtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pa­

gal dabar taupymo knygelėse mokamus 4 % %. Pradėkite taupyti dabar geresnei savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00 JOHN PAKEL, President

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE TeL: GR 6-7575
HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 12:30

2 FREE PARKING LOTS

|2 YRS. Į4 YRS. 16 YRS. , 8 YRS. | 10 YRS.; 
$10.00| $252.13, $524.08| $833.30| $1,167.46 į$l,534.511 
20.001 504.2611,058.16 j 1,666.591 2,334.911 3,069.021 

-30.001 756.39 (1,587.2512,499.891 3,502.371 4,603.531 
40.00|l,008.53|2,116.33|3,333.18| 4,669.82| 6,138.041 
50.0011,260.66!2,645.4114,166.481 5,837.28| 7,672.55, 
60.0011,512.7913,174.49,4,999.78 1 7,004.73| 9,207.06| 
70.0011,764.92 Į 3,703.5815,833.071 8,172.19110,741.571 
80.0012,017.05,4,232.6616,666.371 9,339.65112,276.081 
90.0012,269.18Į4,761.74|7,499.66, 10,507.10113,810.591 

100.0012,521.32|5,290.8218,332.96111,674.56115,345.091

INSURED

JEI JŪS NORITE SIŲSTI

SIUNTINĮ - DOVANAS Į LIETUVĄ IR USSR DALIS
NAUDOKITĖS PATARNAVIMU PLAČIAI

ŽINOMOS FIRMOS

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, ING.
(LICENSED BY VNEŠPOSYLTORG) 

VYRIAUSIA ĮSTAIGA

1776 Broadway, New York, N. Y. 10019—Tel.: 581-6590—581-7729

Siuntiniai siunčiami per mūsų firmą paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. 
Siuntinių pristatymas garantuotas. Visi muitai apmokami mūsų įstaigose, gavėjas 
NIEKO NEMOKA.

Prie firmos skyrių yra krautuvės, jose rasite žemiausiomis kainomis pasirinkimui 
įvairiausių audinių, taip pat maisto produktų, odos avalynei ir kitų daiktų.

Firma — skyriai atidaryti kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

M OS V SKYRIAI:

HOURS:
Mon., Thurs. 9 a.m.-8 pun.
Tues., Fri. 9 a.m.-4 p.m.
Sat. 9 a.m.-12 noon
Wed.—no business transacted

ASSETS OVER $138,000,000.00 
RESERVES OVER $11,500,000.00 
(more than twice legal requirements)

One of Chicagoland’s largest savings and home financing institutions

• Vienas kolegijos profeso­
rius praleido nemažai laiko, kol 
rado atsakymą dėlko profesoriai 
yra tokie užmaršuoliai. Baigęs 
klausimą išspręsti /profesorius 
atsakymą užmiršo.

BROOKLYN, N. Y. 
NEW YORK 3, N. Y. 
NEWARK, N. J. 
SOUTH RIVER, N. J. 
UTICA, N. Y. 
FARMINGDALE, N. J. 
PHILADELPHIA 23, PA. 
ALLENTOWN, PA. 
ROCHESTER 5, N. Y. 
LOS ANGELES 4, CAL. 
CHICAGO 22, ILL. 
BALTIMORE 31, MD. 
BUFFALO 12, N. Y., 
DETROIT 12, MICH. 
HARTFORD 6, CONN. 
JERSEY CITY, N. J. 
SYRACUSE, N. Y. 13204 
CLEVELAND 13, OHIO 
HAMTRAMCK, MICH. 
SO. BOSTON, MASS. 
TRENTON 10, N. J. 
RAHWAY, N. J

1536 BEDFORD AVE. 
73 SECOND AVENUE 
378 MARKET STREET 

41 WHITEHEAD AVENUE 
963 BLEECKER STREET 

FREEWOOD ACRES 
631 W. GIRARD AVENUE 

126 TILGHMAN STREET 
558 HUDSON AVENUE 

159 So. VERMONT AVENUE 
1241 NO. ASHLAND AVENUE 

1900 FLEET STREET 
701 FILLMORE AVE. 

11601 JOS CAMPAU AVENUE 
122-126 HILLSIDE AVE 
219 MONTGOMERY ST.

515 MARCELLUS ST. 
1028 KENILWORTH AVENUE 
11339 JOS CAMPAU AVENUE 

396 WEST BROADWAY 
1152 DEUTZ AVENUE 

717 W. GRAND AVENUE

IN
OR 
Ml 
CL 
RE

74465 
4-1540 
2-2452 
7-6320 
2-7476

363-0494 
PO 9-4507 
HE 5-1654 
232 - 2942 

DU 5-6550 
HU 6-2818 
Di 2-4240 
TX 5-0700 

365-6780 
249-6216 

HE 5-6368 
475-9746 

PR 1-0696 
365-6740 

AN 8-1120 
EX 24306 

381-8997
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Atviras laiškas Naujienų Redakcijai 
ir L Dambriūno dėmesiui

Paskutinis bendrinės kalbos 
laikraščio Gimtosios Kalbos są­
siuvinis, pažymėtas 1968 m. sau- 
sio-birželio 1-2 (39-40) numeriu, 
mane pasiekė šių 1969-jų metų 
pradžioje.

Minimo G. K. numerio 27-30 
pusi. “Apžvalgoje”, red. L. Dam- 
briūnas suveda sąskaitas su vi­
sais savo kritikais, čia pacita­

vęs, čia pabaręs Naujienų ben­
dradarbį L. Bartų, L. Dambri Ci­
nas štai kur sarkazmą išlieja. 
Cituoju:

“Bet jei skaitytojas nustebęs 
paklaustų, iš kur čia taip stai­
ga naujas, negirdėtas kalbinin­
kas atsirado, tai būtų nelengva 
atsakyti. Vienas žurnalistas 
mums teigė, kad L. Bartus esąs

fas pats Alfonsas Nakas, Nau­
jienų bendradarbis, (m. p. A. 
N.), kuris, anot L. B., ir ‘straips­
nį kalbos dalykų tema’ esąs pa­
rašęs Naujienose. Dambriūnas 
apie tą straipsnį esąs ‘grubiai 
atsiliepęs”. Matyt, L. B. tokiu 
atsiliepimu nepatenkintas ir dėl 
to pasišovė A. N. ginti. O ginti 
reikėjo, nes A. N. ne Dėt kas, o, 
kaip jis pats prisipažįsta, ‘iš 
Dievo malonės ir neturėjimo ko 
veikti žurnalistas, šiuo metu 
Lietuvių žurnalistų sąjungos

IIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIItlIliilIlIlIlIlIlIlIlIlHIIIIIHIIIH

CHICAGOS LIETUVIŲ OPERA
MARIA AUKŠTESNIOSIOS MOKYKLOS SALĖJE
LITHUANIAN PLAZA / WEST 67 STREET & CALIFORNIA AVE., CHICAGOJE

stato K0MP. JULIAUS GAIDELIO

Trijų Veiksmų Operą

B

Libretas — STASIO SANTVARO

Dirigentas — ALEKSANDRAS KUCIŪNAS
Solistai:

DANA STANKAITYTE ROMA MASTIENĖ
STASYS BARAS ALGIRDAS BRAZIS JONAS VAZNELIS

Režisierius — PETRAS MAŽELIS Dailininkas — ALGIRDAS KURAUSKAS 
Baletmeisteris — JAUNUTIS PUODŽIŪNAS.

Premjera:
II Spektaklis:

III Spektaklis:
IV Spektaklis:

sekretorius’ (N. 68.2,2). Dabar 
GK redaktoriui paaiškėjo, kad 
tokį aukštą pareigūną, dargi žur­
nalistą iš Dievo malonės, būtų 
buvę, geriau neliesti, nes toks 
žurnalistas viską geriau žino”.

Pasikliovęs “vieno žumalfsi- 
to” teigimu, L. Dambriūnas ma­
ne paverčia L. Bartum. Toliau 
skaitytojui įrodinėja, kad, psiau- 
donimu prisidengęs, Nakas sa­
ve užjaučia, save teisina, save 
gina nuo Dambriūno grubumo ir 
save giria!

Tris mėnesius laukiau, many­
damas, kad pats L. Bartus išsi­
gins mano vardo' ir tuo mane 
išteisins. Nesulaukęs esu pri­
verstas štai ką paaiškinti:

Jeigu kada ir esu slapyvar­
džiais dangstęsis, tai mažiausia 
tuziną, metų jų nebenaudoju. 
Naujienose, Keleivyje bei Ne­
priklausomoje Lietuvoje pasira- 
šinėju tik pilnu vardu ir pilna 
pavarde. Jei kada atsitiktinai 
parašau į kurį iš čia neįvardin­
tų laikraščių ir tepasirašau vien 
inicialais, tai tik tuo atveju, 
kada rašinys nėra poleminio ar 
kritikinio pobūdžio. Tad nie­
kada nesu pasirašęs L. Bartum. 
Bendrai, pseudonimų naudojimą 
tepripažįsta tik literatūrinėje 
fikcijoj (tos rūšies dramoj, be­
letristikoj, poezijoj). Pseudoni­
mus polemikoje laikau pačia 
biauriausia mūsų periodikos li­
ga — tikru spaudos vėžiu, arba, 
kaip vienas garsus vyras yra 
pasakęs, spaudos banditizmu. 
Panašiai, kaip dabar, esu Nau­
jienose ne kartą išsireiškęs ir, 
jeigu p. L. Dambriūnas šį dien­
raštį skaitytų, būtų matęs. Bet 
Gimtosios Kalbos redaktorius

Naujienas tepaskaitė tik tada, 
kai pažadėjo įvertinti dienraš­
čio kalbą. Paskaitė, atrodo, vie­
nintelį numerį ir žiauriai sukri­
tikavo atsitiktinį bendradarbį. 
Kai dėl tokio • Naujienų kalbos 
įvertinimo kritiškai pasisakiau, 
L. Dambriūnas G. Kalboje ma­
ne išjuokė. Neradau tuomet rei­
kalo tuščiai besiginčyti. Mane 
užstojo minimas L. Bartus. Ne­
va pasikliovęs “vienu žurnalis­
tu”, L. Dambriūnas mane pa­
vertė L. Bartum, kad galėtų dar 
kartą iš manęs pasišaipyti.

Buvusios Gimtosios Kalbos 
buvusio redaktoriaus insinuaci­
jos parodo, kad galima būti ne­
blogu kalbininku, bet visiškai 
nesusivokti spaudos etikoj.

Alfonsas Nakas
Redakcijos prierašas. Ponas 

L. Dambriūnas patikėjo “kaž­
kokio žurnalisto” teigimu, kad 
p. Alfonsas Nakas ir L. Bartus 
esą vienas ir tas pats asmuo. 
Vadinasi, L. Bartus esąs p. Na­
ko slapyvardis.

Ir tuo “kažkokio žurnalisto” 
teigimu pasiremdamas, p. Dam­
briūnas įžūliai ir sarkatiškai 
kalba apie p. Naką.

Pirmiausia turime kategoriš­
kai pabrėžti, kad p. Nakas nie­
kad jokių raštų L. Bartus sla­
pyvardžiu Naujienoms nėra ra­
šęs. Tad p. Dabriūnas šiuo at­
žvilgiu, kaip sakoma, prašovė 
pro šikšnelę.

Antra, nemanome, kad rim­
tam kalbininkui, kokiu save lai­
ko p. Dambriūnas, dera vado­
vautis tik kažkieno teigimu, ne­
pasirūpinant patirti, kiek tas 
teigimas yra pagrįstas ir teisin­
gas. N. Red.
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Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

Įrankiai. Ilgų metų patyrimas.
JUOZAS NAUJOKAITIS

2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

1. AR TURĖJOT NEMALONUMŲ, siųsdami DOVANŲ 
SIUNTINIUS savo giminėms?

2. AR JŪSŲ GIMINĖS TURĖJO MOKĖTI PAPILDOMUS 
MUITO MOKESČIUS?

3. AR JŪSŲ SIUNTINIAI BUVO SUGRĄŽINTI Į J.A.V?
4. AR BUVO PRADINGUSIŲ PREKIŲ jūsų pasiųstuose 

SIUNTINIUOSE?
5. AR REIKĖJO NERAMIAI LAUKTI patvirtinamo laiško, 

kad siuntinys užtruko?

KAD IŠVENGTUMĖTE VISŲ ŠIŲ nemalonumų, pasi­
naudokite mūsų — vienos seniausių ir patikimiausių firmų 
patarnavimais.

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
Per 39 metus geriausiai ir patikimiausiai aptarnavo savo klien­

tus J.A.V ir jų gimines Lietuvoje ir Sovietų Rusijoj.
Visi musų skyriai turi patyrusius tarnautojus. — Didžiausią pa­

sirinkimą įvairių prekių. — Firma oficialiai pripažinta Podarogifts, 
Ine., ir turi teisę priimti užsakymus DOVANŲ PAŽYMĖJIMAMS, 
MAISTO ir Sovietų gamybos PREKĖMS.

Dėl informacijų ir katalogu kreipkitės į centralinę mūsų ištaigą 
arba jos skurius

GLOBE
PARCEL SERVICE Ine.

716 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106
Tel. 215 - 925-3455

1969. IV. 12 / 8:00 vai. vak.
1969. IV. 13 l 3:00 vai. popiet - išparduota
1969. IV-19 / 8:00 vai. vak.
1969. IV. 20. 2 vai. p. p.

Bilietai parduodami: “Marginiuose”, 2511 W. 69th Street, Chicago, Illinois 60629. Tel. PR 8-4585
Bilietai užsakomi paštu, siunčiant čekį: Lithuanian Opera of Chicago, 6441 So. Kedvale Avenue, 

Chicago, Illinois 60629.
Bilietų kainos: Parteryje $8.00, $6.50, $5.00. Balkone $7.00, $5.00, $3.00.

Premjeros spektakliui visi bilietai vienu doleriu brangesni.

Nupigins autobusų važmą senesnio 
amžiaus žmonėms

Barney Dahl’s
HANOVER GARDENS SIŪLO..-

YORKTOWN BASIC
3 mieg. Expdl. iki 5 mieg., 1% vonios, pra­

mogų kamb. išmuštas, 2 auto garažas.
$29.700.

LEXINGTON RANCH
Mūro konstr., 2 vonios, 2 auto garažas.

Kaina $28.800.

Asmenys, kurie yra sulaukę 
65 metų amžiaus ar daugiau, 
nuo balandžio 20 dienos galės 
važinėtis autobusais papigin­
tomis kainomis. Tačiau papi­
gintomis kainomis jie galės 
važinėtis tik nustatytomis va­
landomis, kada sumažėja ju­
dėjimas. Tos valandos bus: 
nuo 9 ival. ryto iki 3 vai. po 
pietų. Vadinasi, paskirtas toks 
laikas, kada maždaug baigia­
si darbininkų važiavimas j 
darbą, o po pietų jų grįžimas 
iš darbo.

Važmos kainos senesnio am­
žiaus žmonėms bus tokios: 20 
centų važiavimas vienu auto­
busu, o su persėdimu į kitą 
(atseit, su transferiu — 25 cen­
tai).

Tokios kainos nustatytos va-

pigintos kainos veiks nuo 7 
vai. ryto iki vidurnakčio.

Kaip senesnio amžiaus žmo­
nės galės įrodyti, kad jie tikrai 
yra 05 ar daugiau metų?

Labai paprastai: jie turės 
parodyti Medicare kortelę. 
Kurie tokių kortelių neturi, tai 
turės gauti iš (Chicago Transit 
Authority specialias korteles. 
Toji įstaiga yra miesto rotušė­
je ir korteles pradės išdavinėti 
jau kitą pirmadienį. Visiems, 
neturintiems Medicare korte­
lių, patartina kreiptis į Chi­
cago Transit Authority Įstaigą, 
kuri yra miesto rotušėje.

Vėliau toji pat Įstaiga korte­
les išdavinės Merchandise 
Mart vienuoliktame aukšte, 
kambario numeris — 208.

KITI JOS SKYRIAI
PHILADELPHIA, PA. 19123 — 1013 N. Marshall St............ WA 54878
BALTIMORE, MD. 21224 — 3206 Eastern Ave. DI 2-2374
SO. BOSTON, MASS. 02127 — 390 West Broadway AN 84764
CHICAGO, ILL. 60632 — 4102 Archer Avenue FR 6-6399
CHICAGO, ILL 60622 — 2242 W. Chicago Avenue BE 5-7788
CLEVELAND, OHIO 44119 — 787 E. 185th Street 486-1836
DETROIT, MICH. 48210 — 6460 Michigan Avenue TA 5-7560 
ELIZABETH, N. J. 07206 — 956 Elizabeth Avenue 201-354-7608 
HAMTRAMCK, MICH. 48212 — 11415 Jos Campau Ave. 3654350 
KANSAS CITY, KANSAS 66102 — 18 S. Bethany AT 1-1757 
LOS ANGELES, CALIF. 90026 — 2841 Sunset Blvd. 213—382^1568 
MIAMI, FLA. 33138 — 6405 Biscayne Blvd. FR 94712
MINNEAPOLIS, MINN. 55414 — 217 E. Hennepin Ave. FE 24908 
NEW BRITAIN, CONN. 06052 — 97 Shuttle Meadow Ave. 224-0829 
NEW YORK, N. Y. 10003 — 101 First Avenue OR 4-3930
OMAHA, NEBR. 68107 — 5524 So. 32nd Street 7314577
PARMA, OHIO 44134 — 5432 State Rd. 749-3033
PITTSBURGH, PA. 15222 — 346 Third Avenue GR 1-3712
ROCHESTER, N. Y. 14621 — 683 Hudson Avenue BA 5-5923
SAN FRANCISCO, CALIF. 94122 — 1236 9th Ave. LO 4-7901
SEATTLE, WASH. 98103 — 1512 No. 39th Street ME 3-1853
SOUTH RIVER, N. J. 08882 — 168 Whitehead Ave. 201-257-2113 
SPRINGFIELD, MASS. 01103 — 1840 Main St. 736-9636, RE 4-8354 
TRENTON, N. J. 08611 — 730 Liberty Street LY 9-9163
VINELAND, N. J. 08360 — Parish Hall, W. Landis Ave. 609—6914423 
WORCESTER, MASS. 01604 — 82 Harrison Street 617—7984347

NEW YORK OFFICE
220 Park Avenue »South 

cor. 18 Street, New York, N. Y. 10003 
Tel. 212 — 982-8410

1— — — -1— — — — ————

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

ĮMOKĖTI APIE

20%
DUODAMA

6%%
PASKOLA

Geriausia 
Investacija 

N. W. Chicagoje

Lietuvis 
pardavėjas 
Albertas 

PETRULIS

žinėjimui Chicagos gatvėmis. 
Važiuodami Į Evanstoną, Sko­
kie, iWestchester ir Skokie 
Swift, turės mokėti 40 centų 
ir pridėti dar 5 centus už trans- 
ferĮ.

Tokia tvarka bus Įvesta per 
šešias savaitės dienas, prade­
dant pirmadieniu ir baigiant 
šeštadieniu. Sekmadieniais ir 
kitomie švenčių dienomis pa-

GEORGETOWN
3 mieg., 1% vonios, išmuštas poilsio kamb.,

2 auto garažas.
$27.500.

HILTON
3 mieg., išmuštas pramogų kamb., 1% vonios, 
Stiklinės stumdomos durys. 2 auto garažas.

Kaina $28.500.

• Visuose namuose žieminiai langai ir durys.
• Koklių vonios.
• Gazo šilima
• 100 amp. elektros laidai.
• % akro lotas.
• Visi patogumai:
• šaligatviai

• Mokyklos
• krautuvės
• Bažnyčios
• Parkai
• Med. Centras
• Žemi taksai.

TELEFONAI: 837-2011—2012—2013

APŽIŪRĖJIMUI ATDARA KASDIEN, ŠEŠTAD. IR SEKMAD NUO 9 V. RYTO IKI 7 V. V.

Hanover Builders, Inc.
1831 BRIARWOOD AVE. — HANOVER PARK, ILLINOIS

PUIKŪS MAISTO SIUNTINIAI 

Į LIETUVĄ 

Geriausias amerikoniškas 
maistas

garantuotai pristatomas su pa­
kvitavimais. Muitas ir išlaidos 
yra iš anksto sumokėtos. Ga­
vėjas nieko nemoka.
IT—603 $25,00

•2Y4 Ibs. rūkytų lašinių, 4*4 
Ibs. kvietinių miltų, 4% ibs. cuk­
raus, 2^4 Ibs. džiovintų vaisių, 
214. Ibs. marmelado.
IT—611 $23,50

20 Ibs. kvietinių miltų, 10 Ibs. 
ryžių, 10 Ibs. cukraus.
Specialus Nr. 2 $34,50

20 Ibs. kvietinių miltų, 10 Ibs. 
ryžių, 10 Ibs. taukų.
Specialus Nr. 1 $34,90

10 Ibs. taukų, 10 Ibs. kvietinių 
miltų, 10 Ibs. ryžių, 10 Ibs. cuk­
raus.

Užsisakykite dabar tik per 

INTERTRADE 
EXPRESS CORP.

125 EAST 23rd STREET 
NEW YORK, N. Y. 10010

Ppšykite mūsų nemokamo 
Katalogo

Raginkite savo apylinkę 
augtiį- taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 

SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti
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Subscription Rates:
en Chicago $18.00 per year, $10.00 per 
six month. $5.50 per 3 months. In 
other USA localities $16 per year, 
$8.50 per six months, $4.50 per 
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»cher countries $21.00 per year

trims mėnesiams ----------- $4.50
vienam mėnesiui _________ $1.50

Kanadoje:
metams ...... $18.00
pusei metų ______________ $10.00
vienam mėnesiui _________ $2.00

cente per copy. 10 -- «* Užuieniuos*-
metams___ « $?L00
pusei metų_____________ $lx.G«
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nicagoje ir priemiesčiuosa
metams ________________ $18.00
pusei metų _____________  $10.00
trims mėnesiams _________  $5.50
vienam mėnesiui _________  $2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
RI. 60608. Telef. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Kitose JAV vietose:
metams ...... $16.00
pusei metų ______________ $8.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vaL

Lietuviškos radijo progra­
mos “Lithuanian Radio Fo­
rum” metu, girdimos kas šeš­
tadieni, 8 vai. vakaro, dažnai 
yra kviečiami kalbėtojais žy­
mesnieji lietusių visuomeni­
ninkai, kultūrininkai arba 
Įtakingesni amerikiečių val­
džios žmonės, kurie turi pro­
gos pasisakyti piums lietu­
viams Įdomiais ir svarbiais 
klausimais, ši programa ski­

riasi nuo “Margučio” ir Bar­
čus šeimos radijo programų 
tuo, kad po prelegento kalbos 
klausytojai gali kelti klausi­
mus, i kuriuos tuoj ir atsako­
ma. Vyksta lyg ir diskusijos.

Šių metų kovo mėn. 29 d. Į 
Litthuanian Radio Forum bu­
vo pakviestas kalbėti žinomas 
mūsų visuomenininkas, akty­
vus LB Tarybos narys, ir Či­
kagos apygardos Fronto bičiu-

Baibakovas, Garbuzovas, Sniečkovas
Praeitų metų pabaigoje, gruodžio 10 dieną, N. Bai­

bakovas Maskvon suvarytiems aukščiausios tarybos na­
riams pasakė svarbią kalbą. Baibakovas yra Sovietų Są-< 
jungos valstybinio plano komisijos pirmininkas. Tai 
naujai kylanti komunistų partijos žvaigždė. Jis paruošė 
planą visai Sovietų Sąjungos valstybei. Planas apima ne 
vien sovietų Rusiją, bet ir visas rusų okupuotas valsty­
bes.

siruošimams. Bet jis numatė dar didesnes sumas, kurias 
Lenino gimtadienio minėjimas turės valdžiai atnešti.

Baibakovas sugalvojo ir planus paruošė Lenino gim­
tadieniui išnaudoti, Garbuzovas tuos planus įtraukė į 
valstybinį biudžetą. Kitiems įsakyta tuos planus vykdyti. 
Įsakymus gavo įvairios rusų sudarytos sovietinės val­
džios ir komunistų partijų skyriai. Baibakovo ir Garbu- 
zovo įsakymus gavo ir Lietuvos komunistų partijos bū­
rys. Pirmasis lietuvių kompartijos sekretorius A. Snieč­
kus jau kartoja pagrindines Baibakovo ir Garbuzovo 
mintis. Šių metų kovo mėnesio “Komuniste” jis aiškina 
Lietuvoje veikiantiems komunistams, ko Baibakovas no­
ri ir kas reikia daryti.

Baibakovas sovietų ūkį pažįsta. Jis žino, ko jis nori. 
Tuo tarpu Sniečkus apie ūkio reikalus neturi jokios nuo­
vokos. Jis yra geras policininkas, ir geras Maskvos įsa­
kymų vykdytojas, bet apie kitus klausimus jo žinios la­
bai trumpos. Jau minėtame “Komuniste” jis rašo:

DR. KAZYS BOBELIS

Aukščiausiai sovietų tarybai Baibakovas džiaugs­
mingai pranešė, kad anksčiau paruošti penkmečiai pla­
nai gražiai vystosi. Planuose buvo numatytas pramonės 
gamybos padidėjimas 7%, bet tikrovėje gamyba padidė­
jo 8%. Bet gamybos padidėjimas Baibakovo netenkina. 
Įvairios partijos jėgos jį spiria tą gamybą dar labiau pa­
didinti. Naujai paruoštas Baibakovo planas liepia penk­
mečius planus greičiau baigti ir krašto gamybą dar la­
biau padidinti.

Vyriausias sovietų planavimo komisijos pirmininkas 
žino, kad gamybą padidinti gali tiktai darbininkai. Jam 
aišku, kad reikia surasti būdus, kaip priversti darbinin­
kus daugiau pagaminti. Jis supranta, kad tuščiais žo­
džiais, kad ir gražiausiais, karvės neduos daugiau pieno 
ir kolchozininkas neišspaus daugiau grikių. Jis sugalvo­
jo Lenino, vyriausio sovietinio imperializmo įkvėpėjo, 
gimtadienį panaudoti gamybai padidinti. Jis jau praei­
tais metais pasiūlė j gamybos padidinimo darbą įkinkyti 
visą propagandistinę sovietų mašiną. Vieniems jis įsakė 
kalbėti apie Lenino planuotą komunistinį gerbūvį, o ant­
riems įsakė priversti darbininkus dirbti be atlyginimo 
Jis pareikalavo dar didesnės aukos iš vargšų darbininkų, 
kurie jau per 50 metų neša didžiausias aukas viską ry- 
jančianų komunistiniam slibinui.

Gruodžio mėnesį Maskvon suvarytiems atstovams 
kitą kalbą pasakė V. Garbuzovas. Jis yra dabartinis So­
vietų Sąjungos finansų ministeris, jam (pavesta prižiū­
rėti biudžetai. Garbuzovas, vykdydamas partijos centro 
komiteto ir planavimo komisijos pirmininko N. Baiba­
kovo įsakymus, paruošė šių metų sovietinį biudžetą ir 
paskyrė pinigus Baibakovo numatytiems reikalams. Gar­
buzovas paskyrė dideles sumas Lenino gimtadienio pa-

“Per trejus penkmečio metus mūsų respublikos 
pramonės gamyba išaugo 40 proc. Pramonės produk­
cijos gamyba kasmet didėjo 11.7 procento (pagal 
penkmečio planą ji turėjo kasmet padidėti 11.2 pro­
cento). Darbo našumas išaugo 14 procentų... ”
Tame pačiame rašinyje , tiktai 17 eilučių žemiau, jis 

jau pasakoja:
“Didžiausią nerimą kelia lėti darbo našumo 

augimo tempai. Būtent, pastaraisiais metais darbo 
našumo augimo tempai Tarybų Lietuvos pramonėje 
sulėtėjo ir atsilieka nuo vidutinių metinių tempų, 
numatytų TSKP XXIII suvažiavimo direktyvos... ” 
Iš vienos pusės Sniečkus tvirtina, kad Lietuvoje ga­

myba padidėjo 40%, bet to dar neužtenka. Baibakovo ir 
Garbuzovo paruoštos direktyvos reikalauja dar didesnių 
tempų ir didesnės gamybos. Baibakovo direktyvų nepil­
dymą Sniečkus aiškina trūkumais. Kiekvienam turi būti 
aišku, kad jeigu karvei neduosi pašaro, tai ji negalės 
duoti (pieno. Josios gamyba nepadidės. Jeigu Lietuvoj 
esančioms dirbtuvėlėms neduos medžiagų, tai jų gamy­
ba bus atsilikusi.

A. Sniečkus savo straipsnį baigia visai baibakoviš- 
kai. Jis primena apie Lenino gimtadienio svarbą ir ra­
gina darbo žmones prisiimti naujus “socialistinius įsipa­
reigojimus gamybiniams planams sėkmingai įvykdyti”. 
Panevėžio melžėjas jis jau įtikino savaitėje vieną dieną 
melžti be jokio atlyginimo. Dabar jis bando įtikinti ir 
dirbtuvių darbininkus, kad šeštadieniais dirbtų be atly­
ginimo. Jis kalba ne kaip Sniečkus, bet kaip Baibakovas 
ir Garbuzovas. Bevykdydamas sovietų imperialistų įsa­
kymus Lietuvoje jis elgiasi kaip rusas Sniečkovas.

lių pirmininkas d r. K. Bobelis. 
Jo pasirinkta tema labai svar­
bi ir Įdomi šią dieną lietu­
viams: “Liberalizmo ir komu­
nizmo trukdymai lietuvią lais­
vinimo darbui”.

Dr. K. Bobelis gerai ir išsa­
miai paruoštoje studijoje pa­
lietė šią dienų įvykius tiek mū­
są lietuviškame, tiek šio kraš­
to gyvenime. “Komuhistai no­
ri paveikti mus per mūsų jau­
nimą. Jie laukia, kol užaugs 
nauja generacija, stipriai pa­
veikta liberalizmo dvasios, 
kad toje Įtakoje esą jaunieji, 
patys gal to nejausdami, kenk­
tų bendriesiems lietuvių reika­
lams ir, kad tuo keliu einant 
toliau, būtų suskaldytos mūsų 
laisvinimo darbo organizaci­
jos” Kalbėtojas kaip tik ir at­
kreipė dėmesį į komunistų įta­
ką studentų gyvenime ir iš to 
kylančių problemų. Prelegen­
tas palietė ir bendradarbiavi­
mo klausimą, kuris mus skal­
do ir labai silpnina mūsų veik­
snių kovą dėl Lietuvos laisvės. 
Dr. K. Bobelis tvirtai pasisakė 
už glaudų veiksnių bendradar­
biavimą ir griežtai pasmerkė 
bet kokį bendradarbiavimą su 
okupantu ar jo pakalikais. Bet 
pasisakė už bendravimą su 
broliais lietuviais pavergtoje 
Lietuvoje.

Po paskaitos klausytojai iš­
kėlė eilę įdomių mums labai 
svarbių klausimų. Pirmas klau­
simas, iškeitas dr. K. Bobeliui 
buvo toks: ką galvoja Fronto 
bičiulių vadovybė dėl LB Cen­
tro valdybos.' pirmininko B. 
Nainio padarytų pareiškimų 
ir atspausdinto “Drauge” ben- 
draraščio?

Kaip žinome, tas B. Nainio 
aplinkraštis sukėlė daug triuk­
šmo ir pakenkė geram LB var­
dui. Ar Fronto bičiuliai prita­
ria tokiam LB Centro valdy­
bos skaldymo darbui. Kaip ži­
nome, B. Nainys ir dalis Cent­

ro valdybos nariu yra fronti­
ninkai.

Čia dr. K. Bobelis aiškiai ir 
nedvejodamas viešai pareiškė, 
kad nei jis, nei Fronto bičiu­
lių Čikagos apygarda tokiam 
veiksmui nepritaria. Prelegen­
to nuomone, tai tik pavienis 
išsišokimas. Kaip jau visiems 
žinoma, visa eilė organizacijų 
yra priėmę rezoliucijas, kurios 
buvo paskelbtos mūsų spau­
doje. Jose pasmerkiamas toks 
LB Centro valdybos darbas. 
Net keliamas Centro valdybai 
pasitikėjimo klausimas.

Toliau tas pat paklausėjas 
dar paklausė, o kaip į tai žiū­
ri Fronto Bičiulių Centro val­
dyba. Ir čia dr. K. Bobelis vėl 
pakartojo, kad ir Frontininkų 
Centro valdyba tokiam B. Nai­
nio žygiui nepritaria. Ir dar 
paaiškino, kad dr. K. Bobelis 
pats tuo reikalu kalbėjosi su 
Fronto Bičiulių Centro valdy­
bos pirmininku Clevelande, ir 
pirmininkas net įgaliojo dr. 
K. Bobelį viešai tokį pareiški­
mą padaryti. Vadinasi, visa 
Fronto Bičiulių vadovybė B. 
Nainiui nepritaria. Frontinin­
kai yra suskilę. Užbaigdamas 
tą klausimą prelegentas dar 
kartą pakartojo savo tvirtą įsi­

tikinimą, kad tarp LB, Vliko 
ri Alto turi būti gražus bendra­
darbiavimas ir mes visi turi­
me veiksniams padėti.

Iš to pasikalbėjimo aiškiai 
matosi, kad frontininkų vado­
vybė pozityviai žiūri į mūsų 
veiksnių darbą, jį remia. Fron­
tininkai nepritaria B. Nainio 
užimtai linijai, darančiai ža­
lingus pareiškimus mūsų lie­
tuviškai veiklai ir gražiam 
darbui. Br. Nainys turėtų ge­
rai pagalvot. Kisieliaus, Barz- 
duko ir Valiuko asmeninė 
ašis, — tai dar ne viskas. Yra 
organizacija, yra rinkta va­
dovybė, jų nuomonė yra aiški 
ir su ja reikia skaitytis. Kisie­
lius ir Akiračiai gali tik grei­
čiau priartinti prie karjeros 
liepto galo. L. Žyninis

NAPOLEONO VYNAS
Viename gudų (belorusų) kol-, 

choze bekasant pastatui pama­
tus buvo aptikta 3 litrų bordeaux 
vyno bonka, kiek pasisekė iš­
skaityti etiketę, iš 1812 metų, 
kai Napoleonas prieš Maskvą žy­
giavo. Tb negana, toliau beka­
sant rasta dar 60 bonkų.

Koks vyno skonis ir kas jį 
gėrė, sovietų žinia nieko nesako.

------------- —------ ---- ------ --------------------

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Liepanį!

LIETUVHJ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. yak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

Ano 
1914 metų

Midland Savings aptar­
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū­
są apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė­
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

MIDLAND
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE 

CHICAGO, ILLINOIS 60632 

PHONE: 254-4470

J9/ °/ *t/4/o
PASSBOOK SAVINGS 

Paid and Compounded 
Semt-Annuaily

6-MONTH SAVINGS CERTIFICATES 
(Minimum $10,000)

1-YEAR SAVINGS CERTIFICATES 
(Minimum $5,000)

51/ O/
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JONAS AUGUSTAITIS

LIETUVOS - LENKUOS UNIJA
JOS PASEKMĖS IR ATRŪGOS

Praeitis — metmenys ir įspėjimas ateičiai
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Išspręsti tą reikalą, Lenkijos užsienio rei­

kalų ministerijos politinio departamento vicedirekto­
rius Gwiazdowskis, pakviestas pietų, susitikime Si­
mono ir Steckio restorane, pasikalbėti komisijoje įstri­
gusiais klausimais. Be mudviejų dalyvavo dar už. rei- 
kaųl ministerijos patarėjas Lietuvos reikalams Kos- 
cialkowski’is, kilęs iš Lietuvos, buvęs Lietuvos armi­
jos karys, kalbėjo lietuviškai kaip tikras lietuvis. Pie­
tūs ir popiečio prašmatnybės buvo šaunios! Per pen­
kias diskusijų valandas, įrodinėjimus, Gwiazdowski’s 
priėmė mūsų nusistatymą (Vievio—Lentvario linkme) 
ir prižadėjo pranešti, kur reikia ir pasiūlyti atsisakyti 
nuo savų reikalavimų. Koscialkowski’s pasikalbėjimo 
metu palaikė mūsų reikalavimus. Kitą dieną komisi­
jos posėdyje lenkų pirmininkas priėmė mūsų tezę. 
Dvylika litų kaina (po visos nakties pasiruošimo su 
komisijos nariais) kitą dieną buvo įrodyta posėdyje 
su lenkų kalkuliacijos specialistais. (Plačiau — Dvi 
konferencijos, Augustavo — Varšuvos).

Kazys Narutavičius konferencijos metu buvo Var­
šuvoje. Vieną kartą per tą laiką jis lankėsi Kaune ir 
sugrįžęs man papasakojo, kad Lozoraitis patenkintas 
konferencijos eiga. Su K. Narutavičium tuo metu daž­
nai susitikdavom Varšuvoje Įvairiose vietose, — tai Bris­
tolio viešbučio bare, kartais išbūdavome iki gaidelių, 
girkšnodami konjaką, diskutuodami lietuvių - lenkų 
santykius, tai Polonia viešbučio rūsiuose, prie “czysta 
wyborowa” degtinės stiklelio, tai Europos viešbučio ba­
re prie chlodnyk’o, tai arklių lenktynėse, tai bevaikšti- 
nėdami Varšuvos gatvėmis... Per tą ilgoką - 4 savaičių 
koufereucijos laiką, mūsų delegacija būdavo kviečiama 

į iškilmes (pvz. gegužės mėn. 3 d. konstitucijos minėji­
mo, kariuomenės paradą), savaitgaliais į ekskursijas 
- Krokuvą, Poznanę, Zakopanie, į Tartrų kalnus (Mor- 
sko oko) ... Juose be lenkų delegacijos narių, būda­
vo vis kviestinių, mums “palankių” asmenų iš “uni- 
jotų” grupės, kurie vis mums rodydavo palankumą. 
Varšuvos teatre, vaidinimo metu, kurį dėl labai silp­
no lenkų kalbos mokėjimo — maža supratau, bet iš­
girdau artisto deklamacijas iš Adomo Mickevičiaus 
Pan Tadeusz (Pono Tado) poemos: “Litwo! Ojczysno 
moja! ty jesteš jak zdrowie; lie cię trzeba cenic, ten 
tylko się dowie, Kto cię stracil... ” (Lietuva! Mano 
tėvynė, Tu esi kaip sveikata. Kiek tave vertinti reikia, 
tik tas sužinos, kuris tave prarado...) Visų šių pri­
ėmimo metu, mums rodomų simpatijų (nepamirški­
me, po ultimatumo priėmimo), įvairiausių pasikalbė­
jimų, gavau progos suprasti, kad lietuvių — lenkų 
unijos Varšuvoje išdavos dar negalutinai išnykę... 
Patsai gi K. Narutavičius buvo tikrai tipingas repre­
zentantas tos grupės asmenų.

Agronomas Kazys Narutavičius yra gimęs Lietu­
voje, Breivikių dvare, prie Alsėdžių, Telšių apskrity­
je. Jis yra sūnus Breivikių dvaro savininko, teisinin­
ko StasioNarutavičiaus, pasirašiusio Lietuvos Nepri- 
klaūsomybės vasario 16 d. paskelbimo aktą — ir kil­
mės grynas žemaitis, lenkų kultūros. Lietuvos Ne­
priklausomybės pradžioje dirbęs Lietuvos teismų sri­
tyje, tuoj pasitraukęs, gyveno Breivikiuose iki mirties. 
Tragiškai mirė 1936 m., nusižudęs savo žmonos bute 
Kaune. Palaidotas Alsėdžių kapuose... Kas įspės ar 
supras šio kultūringo, aukštos inteligencijos asmens, 
tragedijos priežastis!... Jo brolis Gabriel Narutavi­
čius, Zūricho Aukštosios Technikos mokyklos profe­
sorius (jaunystėje dėl silpnų plaučių studijavęs Švei­
carijoje ir likęs ten profesorium), vėliau Lenkijos 
prezidentas (pilsudskininkas), nužudytas Varšuvoje 
1922 gruodžio mėn. 16 d. lenko menininko E. Nie- 
wiadowski, lankant meno parodą. Varšuvoje jo gai'r
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bei pavadinta viena aikštė — Plac Narutowicza. Per 
vieną ekskursiją Varšuvoje, įeidamas į vėliavų kam­
barį, pamačiau sienoje tris didžiulius portretus tarp 
vėliavų: Narutavičiaus, Pilsudskio, Voicekausko — 
trijų Lenkijos kūrėjų. Juos rodydamas sakau savo 
palydovui dr. Zawojski’ui: jie visi iš Lietuvos, kito­
kiomis aplinkybėmis, jų portretai galėjo kaboti kurio­
je nors Lietuvos pilyje!... Stasio Narutavičiaus žmo­
na, aukštos inteligencijos moteris, J. Bilevičiūtė, lie­
tuvių — žemaičių kilmės, Šveicarijos universiteto fi­
losofijos daktaras, — 1908 m. gavusi iš Rusijos caro 
administracijos leidimą, Telšiuose įsteigė mergaičių 
progimnaziją, dėstoiiiąją rusų kalba ir dviem pamo­
kom per savaitę lietuvių ir lenkų kalbų mokymu. 
Savo dukrą Aleną leido į lietuvių kalbos pamokas, bet 
pati dėstė lenkų kalbą, lenkų kalbos grupėje. Lietu­
vių kalbą dėstė žemaitis, veterinarijos gydytojas Vei- 
tas. Lietuvos nepriklausomybės laikais Narutavičie­
nė buvo Kaune lenkų moterų gimnazijos direktorė. 
Jų — S. ir J. Narutavičių vaikai: 1. Sofija Narutavi- 
čiūtė nutekėjo į Varšuvą už lenko, įsitikinusi lenkė ir 
ten visą laiką gyveno; 2. Jonas Narutavičius, studija­
vo agronomiją ir biologiją Rerlyne, buvo lietuvių stu­
dentų draugijos narys, draugavo su lietuviais studen­
tais, susirgo džiova, išvažiavo iš Berlyno į Zakoponę 
(Lenkijos kurortą), vedė lenkę Zaijkowską, vėliau 
gydėsi Šveicarijoje ir ten mirė (Davos’e). Buvo labai 
socialus, mėgo savo kraštą ir žmones, lankydavosi 
kaimo vakaruškose (žemaičių nibrėse), Lietuvos ne­
priklausomybės pradžioje buvo renkamas į valsčiaus 
savivaldybę; nusiskųsdavo lietuvių — lenkų santy­
kiais. Iš visų Narutavičių vaikų buvo lietuviškiausias. 
3. Alena Narutavičiūtė gyveno ir mirė Lietuvoje. 4. Jau­
niausias, minėtasis Kazys Narutavičius, baigęs Pane­
vėžio lenkų gimnaziją, Belgijoje agronomijos moks­
lus, vedė sulenkėjusią p. Laucevičiūtę — nuo Bubių 
(prie Dubysos), baigusią taip pat lenkų gimnaziją Pa­
nevėžyje. Jis buvo lenkiškesnis už savo vyresnįjį bro-
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lį Joną.
Matome, vieni šios inteligentiškos, kultūringos ir 

sakyčiau, nelaimingos šeimos nariai gyveno Varšuvoje, 
— kiti — Lietuvoje. Vieni jos nariai buvo įsitikinę len­
kai, dirbo Lenkijai (Lenkijos prezidentas), kiti turė­
jo palinkimą į lietuvybę, lietuviams simpatizavo. Jei 
Lietuvos Nepriklausomybės akto signataras Stasys Na­
rutavičius Lietuvos Nepriklausomybės pradžioje dir­
bo Lietuvai, kai jo brolis Gabrielius — Lenkijai, tai 
vėliau po Želigovskijados (Suvalkų sutarties sulaužy­
mo), po lietuvių — lenkų santykių nutraukimo, že­
mės reformos, nepavykusių bandymų susitarti iš vie­
šojo gyvenimo pasitraukė ir palinko Lenkijos pusėn. 
Ponia (senoji) Narutavičienė sakydavo, kad jie esą 
auka Liublino unijos akto ir tik trečioji karta galėsian­
ti lenkų - lietuvių santykius išlyginti (sunormuoti). 
Nors Kazys Narutavičius, kaip jau minėta, konferen­
cijos metu, pasisakęs lesąs lenkas, tačiau viename po­
būvyje jau po to, jis man sakė, kad jis lygiai gerai 
jaučiąsi būdamas Varšuvoje lenkų tarpe, kaip Lietu­
voje — lietuvių tarpe... Lozoraičio patikėtinio parei­
gas, — lietuvių — lenkų santykiams megzti, jis ėjo iš 
įsitikinimo, manydamas, kad Lietuvai ir Lenkijai 
taip pat būtų geriau. Ir ar daug jis pats vyriausio ar­
chitekto patikėtinis santykiams su Lenkija užmegzti 
savo pažiūromis ir auklėjimu nuo savo patikėtojo — 
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerio Sta­
sio Lozoraičio, anksti mirusio kauniškio advokato Lo­
zoraičio sūnaus, kilusio iš Sūduvos žemės, prie Pilviš­
kių iš Baltruškių šimtamargio ūkio ir lenkės motinos 
išauklėjusios sūnų Stasį, likusį po tėvo mirties, lenkų 
kultūroje, atsisakiusį bendrauti su lietuviais moks­
leiviais Voroneže (Rusijoje), plačiau — Dr. Juozo Zu- 
bricko ir miškų inž. Vinco žemaičio laiškas — Nau­
jienos 1955 m. birželio 4 — 6 d. d. Tokia (ir panaši) 
visuomenės dalis Lenkijoje dar nebuvo išnykusi. Jos 
grupės žmonių visur, — valdžios Įstaigose, privačiame 
sektoriuje. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

♦ aiandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
d ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

0R. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA ir moterų ligos 
-INEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą, 

/ei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone; REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : H Em lock 4-5849

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., kętv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Te!. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREE 
įKampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

42 P. ŠILEIKIS 0 P.
ORTHOPEDAS PROTEF^TĄ* 

Aparatai Protezai, Bar 
“ dažai SpecieU

Vai.: 9—4 ir 6—-8 Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS technikos lab 

2850 West 63rd St., Chicago, II 6M2* 
TeM.t PR««pect 6-5084

HICK’S DECORATING
Interior & Exterior painting.

Do’nt wait. Call now. 
Bonded & Insured.

Free Estimates. 344-2964

Jutote.,Fafo. Hre... and-tišffal^..C<fapany!

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstumu.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: F Rentier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŽERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063
* ■ ■ ------------------------------- -v

GRADINSKAS
NAUJA SIUNTA: 

ŽEMA KAINA 
PUIKIEMS

FONOGRAFAMS
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

Tek PR 8-2781
KOSTAS BUTKUS

Metalo ir stiklo:
TVOROS, 

STOGELIAI, 
DURYS, 

LANGAI, 
RYNOS, 

TURĖKLAI 
ir kit.

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamy mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namy pirkimą, pardavimą, 

skolą ir kita.
2737 W. 43rd STREET 

CL 4-2390

pa-

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
_____ Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
______ Uždaryta trečiadieniais.______

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos is W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vazaruškot: Pirmadieniais 7 ▼. v.

Tai.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

ALL ROOFING REPAIRS
We specialize in 

aluminum asphalt coatings. 
Reas. Prices. Fast Results. 
No Job too Big or Small.

FACTORY COMMERCIAL & 
RESIDENTIAL 

477-9634

OVERHEAD 
GARAGE DOORS

Istallation-Repairs, Alum., steel and 
wood. Garages extended. Openings 
widened. Remote control — Roofing 

and siding. Free estimates!
DULFER DOOR CO. 
6123 So. Marshfield 

925-0222

TRADEWINDS RESTAURANT & 
COCKTAIL LOUNGE

5831 So. CICERO 
Entertainment Six nites o week. Ser­
ving fine Prime Ribs — Barbeque 
Ribs & Quality Steaks. Open for 
Sunday Brunch 10:30 — 2:30. Serving 

early Sunday Dinners.
Banquet Room Available Seats 450

LU 1-9888

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

K. ER IN GIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t,
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
?. RUDIS Tel. CL 4-1050

Kas nori šių mėty gegužio 26 dieną 
su Rask-Rasčiausku važiuoti į Vilniy, 
Rygą, Maskvą, Romą ir kitas vietas, 
tai prašomas neatidėliojant pas mus 
užsiregistruoti, nes viety nedaug.

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau­
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus ‘pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei­
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

—Čikagos Aukšt. Lituanistinės Mo­
kyklos šokiu vakaras įvyks bal. 12 
d., šeštadieni, 7 vai. vakare Jaunimo 
Centro didžiojoj salėj. Gros “Romain 
Empire Band” orkestras. Kviečiamas 
visas lietuviškas jaunimas.

Tėvu Komitetas

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

TED SHIMKUS
New and used Cadillacs.
630 No. RUSH STREET

Phone WH 4-3500

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rusių namo apšildymo pečius u 
air-conditionmg į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ii 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
luomas Žukauskas 
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609

Tel.: VI 7-3447

WE FIX ROOFS AND 
CHIMNEY LEAKS!

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

$15 and up! CO 7-6620

Ask for BILL any time

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

SKAITYK "NAUJIENAS" - 

JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 

TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

. . i. . . . . .   nii!. .. . ®_ ii-iii 
WOODRUFF, WIS

P. ir A. Juodsnukiai paminėjo 
savo auksinę velybinio 

gyvenimo sukaktį
Tai buvo seniai, gana seniai, 

kai Alfonsas Juodsnukis ir jo 
žmona Petronėlė (tada dar vi­
sai jauni, tvirti ir labai energin­
gi) pasiryžo apleisti didmiestį 
ir ieškoti laimės gana tolimoje 
šiaurėje, kur žiemomis nuo spei­
go tvoros braška ir kartais di­
delės pūgos siaučia.

Pasirinko jie Woodruff apy­
linkę, kurią vėliau daugelis či- 
kagiečių lankydavo ir ten atos­
togas praleisdavo.

Bet kai ponai Juodsnukiai 
1921 m. nusikraustė — į Wood- 
ruff’ą, tai jo apylinkėje buvo tik 
miškai, miškai ir daugybė ežerų. 
Tais laikais toji Wisconsin© da­
lis buvo pagarsėjusi kaip “lum- 
berdžėkių” (miško kirtėjų) 
kraštas.

Kai su darbais miestuose pa­
sidarydavo “striuka”, tai jauni 
vyrai vykdavo (dažniausiai 
agentų prikalbinti) į šiaurinę 
Wisconsino dalį miškų kirsti. 
Nemažas ir lietuvių skaičius ir­
gi susipažino su “lumberdžekių” 
gyvenimu.

Jonai Juodsnukiai pasižymė­
jo ne tik energija, bet ir suma­
numu. Woodruff’e jie pradėjo 
bizniauti: įsigijo užeigą ir vieš­
butį. Tiek žiemą, tiek vasarą

biznio netrūkdavo. Savaitgaliais 
žiemos metu atvykdavo “į mies­
tą” laiko praleisti (ir, žinoma, 
pasilinksminti) miškų kirtėjai, 
o vasaromis vis labiau ir labiau 
pradėjo Woodruff’a ir jos apy­
linkes lankyti atostogininkai.

Tokiu būdu pas ponus Juod- 
snukius žmonių visada būdavo 
pilna, ypač jų viešbutyje. Jie 
taip pat turi visai arti miesto 
(tik vienos mylios atstume) 
prie labai gražaus ir žuvingo 
ežero kelis vasarnamius (house 
keeping cottages).

Dabar ponai Juodsnukiai, kaip 
sakoma, išėjo “į pensiją” ir biz­
nį tvarkyti pavedė dukteriai Ele- 
anorai.

Kadangi prieš kiek laiko su­
kako ponų Juodsnukių 50 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktis, 
tai sūnus Alfonsas ir duktė Ele- 
anora ta proga surengė to “auk­
sinio jubiliejaus” minėjimą. Pir­
miausia bažnyčioje buvo atnau­
jintos vestuvės, o po to prasi­
dėjo šaunus balius (“open 
house”). Atsilankė per šimtą 
svečių, kurie, kaip sakoma, bu­
vo karališkai pavaišinti.

Pravartu priminti, kad ponai 
Juodsnukiai yra seni Naujienų 
skaitytojai. Kai atvykdavo j 
Chicagą, tai ponia Juodsnukie- 
nė niekad neužmiršdavo apsilan­
kyti Naujienose.

Jubiliatams ilgiausių metų!
Senas Pažįstamas

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Laidotuviu Direktoriai

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpnbTc 7-8500 REpubEc T-^n

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuvių direktoriai:

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, riųas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me.’ Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

kainavimaft veltui, kreipkitės bet karts

Liūdesys virto džiaugsmu
Anna Mae Lehman buvo tie­

siog desperacijos apimta, kai 
prieš vedybas buvo pavogta jos 
vestuvinė suknelė, kurios pa­
ruošimu ji tiek daug rūpinosi. 
Kadangi jos vedybos turėjo 
įvykti po trijų dienų, tai nebe­
buvo laiko pasigaminti kitą 
tinkamą suknelę.

Margie Bridals krautuvė 
(2313 W. 95th St.), patyrusi 
apie panelės Lehman despera- 
tingą padėtį, Įteikė jai naują 
ir labai gražią suknelę.

Panelei Lehman, 
gailestingoji seselė,
didžiausia staigmena ir dar 
dėsnis džiaugsmas.

kuri yra
lai buvo

di-

Pergyveno sutemas
Oak Park ir Forest Park gy­

ventojai ketvirtadienį pergy- 
veno\ labai nemalonias kelias 
valandas, kai staiga gatvėse 
užgeso visos šviesos. Tos su­
temos palietė 72 kvartalus, 
įskaitant ir dalį Berwyno. Tai 
įvyko dėl sugedimo sistemos, 
kuri aptarnauja tuos priemies­
čius. šviesos atsirado tik apie 
vidurnaktį.

RUSTIC FENCING
Direct from Cedar Mill Farm. 

Stockade, rail, picket & cedar weave 
» fences.

Farm phone KE 2-6752.
Chicago Hl 54)327.

SKAITYK PATS IK PARAGINU

KITUS SfeATTY
NAUJIENAS

MUZ. V. STROLIA
VEDĖ L TRAKYTĘ

Muz. Vytautas Strolia ir Irma 
Trakytč, Mercedis’ užsienio 
personalinio skyriaus vedėja 
Stuttgart’e, praeitų Velykų 
švenčiu metu susituokė Tėviš­
kės Lietuvių Ev. Liut. Parapi­
jos bažnyčioje, Čikagoje. Su­
tuokime apeigas atliko jauno­
sios dėdė kun. A. Trakis, o gi­
minaitė 
Leonas 
Aarono 
Vladui
vargonais.
vo kilniai atšvęstos šios lietu­
viškos vestuvės. Jaunavedžiai 
išvyko Į Floridą, bet sugrįš į 
“Danos” operą, o po to vyks 
atgal į New Yorką nuolatiniam 
apsigyvenimui.

DOVYDAS GAIDAS GERALD DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Aldona Buntinaitė ir

Gružas isugiedojo 
palaiminimą, prof. 

Jakubėnui palydint
Giminių tarpe bu-

Didelis banketas
Pick — Congress viešbutyje 

buvo surengtas banketas Illi­
nois mokesčių direktoriui, 
George E. Mahin, pagerbti.

Dalyvavo apie !,()(>() svečių, 
sumokėdami po $25 už privi­
legiją tame bankete dalyvauti.

A.
JOSEPH ELEWICZ

Gyv. 2729 W. 97 St., Evergreen Park, Ill.
Mirė 1969 m. balandžio mėn. 11 d., 8 vai. ryto, sulaukęs 86 metų 

amžiaus. Gimę^ Lietuvoje, Ukmergės apskr., Pagirių parap.
Amerikoje išgyveno 65 metus.

v Paliko nuliūdę: žmona Elizabeth, pagal tėvus Kisielius, 2 duk­
terys: Loretta Jesunas, žentas Stanley ir Frances Overhofer, žentas 
George, sūnus Stanley Lentz, marti Augusta, 9 anūkai, 8 proanūkai, 
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Pirmadienį, balandžio 14 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koply­
čios i Šv. Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulin­
gų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Joseph Elewicz giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, dukterys, žentai, sūnus, marti, anūkai, 
proanūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
REpublic 7-12132424 WEST 69th STREET

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIMKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139
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BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS
MARQUETTE PARKE 

GERAI EINANTIS BIZNIS,
VALGYKLA TULPĖ.
2447 W. 69th STREET

Tel. GR 6-9504 ir HE 4-4758

KAMPINIS NAMAS, KRAUTUVĖ, 
garažas ir parkavimo lotas. 6101 W. 
63rd St. Galima užimti nuo gegužės 
1. Skambinti tel. 586-2400.

MŪRINIS NAMAS, taverna, 3 butai 
ir lotas. Dėl ligos priversti parduoti. 

Tel. GR 6-9683

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU PETRO POCIAUS, pas­
kutiniu laiku gyvenusio Floridoj. 
Prašo atsiliepti Linytė Pociūtė tel. 

312—243-2422. 224 Maplewood, 
NORTH LAKE, $11 60164

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MARQUETTE PARKE, prie pat parko 
ir mažos šeimynos, išnuomojamas 
vienas kambarys. Galima pasigaminti 

valgi. Gera vieta pensininkui.
Tel. HE 4-2893.

♦ Gustonią sodžius, paauko­
jęs Lietuvių Fondui tūkstantinę 
ir norėdamas dar daugiau Fon­
dą papildyti, balandžio 19 d. 
7:30 vai. vak. ruošia B. Pakšto 
salėje, 38 ir California Ave. 
POBŪVĮ su šokiais. Maloniai 
kviečiama lietuvių visuomenė 
pobūvyje dalyvauti lir JFondą 
paremti. Programą išpildys Iza­
belės Motekaitienės dainavimo 
Studijos mokinės: Zita Burnei- 
kytė ir Aušrelė Baronaitytė. 
Įėjimas — auka $2,50. Bilietai 
gaunami prie kasos. Staliukus 
rezervuoti pas F. Aniulienę tel. 
436-1294 iki 3 vai. p. p. arba 
R. Kriaučiūnienę tel. RE 7-8375 
nuo 8 vai. (Pr)M /

♦ Solistės V. KOJELIENĖS 
koncertui gegužės mėn. 2 d. bi­
lietai gaunami pas komiteto na­
rius ir “Marginiuose”, 2511 W. 
69th St. Kainos $3, 4, 5 ir 6.

Balfas (Pr).

HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių Reikia Darbininkų ir Darbininkių

PATAISYMAMS
Vyresnio amžiaus pora galinti atlikti valymo 

darbus-
5:00 — 10:00 vai., vak. Pirmadienį — Penktadie­

nį mūsų laboratorijoj ir raštinėse.
47th and CENTRAL AVE., CHICAGO1, ILL.

Ideali vieta pusiau pensininkams — porai.
Pageidaujami gyvenantieji 'Cicero Avė. ir Aus­
tin, 47 St. iki 63 St. apylinkėje. Bet atsižvelgsime 

ir į kitus.

Tel. J. W. Taylor susitarimui 
458-2263 arba 582-6073

DAUBERT CHEMICAL COMPANY
4700 So. Central Ave. Chicago, Ill.

LITE MACHINE
OPERATOR

Experienced
Good Pay Permanent Position
Modern Office Good Working Conditions

Excellent Transportation 
SPEED-O-PRINT CORP.

1801 LARCHMONT
72 Block South of Irving Park

Phone 477-2000, Ext. 216

HELP WANTED -> MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

IMMEDIATE OPENING
FRENCH PASTRY —BAKER 

DAYS — FULL TIME — GOOD STARTING SALARY 
Congenial surroundings.

FRENCH PASTRY SHOP
948 N. RUSH STREET — or call DE 7-1808

DRIVERS
City — Road

To operate company owned 
equipment.

254-4747

FRIGIDWAY 
CARTAGE CO. 
4500 W. 41th PLACE

are

PACKAGE MACHINE,
MECH ANICS

Experienced packaging mechanics 
required to perform line service men
responsibility. New maintenance or­
ganization has created requirement 
for men that have worked in the 
candy, cookie or cracker industry.

Mr. BIEBER
YA 7-6622 for appointment.
SCHULZE & BURCH 

BISCUIT CO.
1133 W. 35th STREET

DŽIANITORIAI
REIKALINGI VYRAI

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS

GENERAL FOODS CORP.
Offers

Challenging Opportunity
To Men

PACKAGING
MECHANICS

Candidates should be high school 
graduates, and willing to learn. Pri­
or background in packaging not nec­
essary since company conducts its 
own training program for persons of 
above average mechanical aptitude. 
If you don’t have top wages and the 
opportunity to advance in your pre­
sent job, and want a chance to earn, 
while you learn, we will give you 
the opportunity. These positions are 
permanent, year round employment 
and security.

For Information Call
J. Carter, 826-7006

GENERAL FOOD CORP.
An Equal Opportunity Employer

4100 W. Fillmore

IWORK & LIVE 
IN FLORIDA

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALĄIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

SKUBIAI PARDUODAMAS Marquette 
Parko apylinkėj 10 metų senumo 2 
aukštų, 2 butai po 4% kamb., namas. 
Įrengtas rūsys. 2 atskiros šildymo si­
stemos. 2 mašinų garažas.

ARTI MARQUETTE PARKO, 6 
kamb., mūrinis namas. Gazo šiluma, 
garažas, žemi taksai. Tuojau galima 
užimti.

♦ Staliukai į LIETUVIŲ TE­
LEVIZIJOS trijų metų sukaktu­
vinį, didingą BALIŲ-BANKETĄ 
užsisakomi paskambinus Telef. 
254-2233.

Lietuvių Televizijos balius 
įvyks š. m. gegužės mėn. 24 d. 
Jaunimo Centro didžiojoje sa­
lėje. šokiams gros žinomas p. 
Bichnevičiaus orkestras. (Pr).

MEN - WOMEN
FULL OR PART TIME
DAYS AND NIGHTS
Good starting salary.

Paid Hospitalization & 
other fringe benefits.

JACK IN THE BOX 
DRIVE-THRU 

RESTAURANT 
5945 N. ICLARK 

334-9606
CUSTODIANS

Couple to maintain synagogue in De­
von-Lincoln area. Excellent salary, 
rent free furnished apartment on 
premises. Good opportunity. Call 
for appointment, Sunday, 10 A. M. to 

12:30 P. M. Monday throught 
Thursday, 10 A. M. to 3:00 P. M.

Phone: 539-9060

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

COOK
FOR RECTORY

Five day week, daily. 11 A. M. to 7
P. M. Top salary, speak some english. 

For more information
RO 4-0615

Between 9 A. M. to 5 P. M. daily.

pilnam laikui namų priežiūros darbui, 
kartu šlavimui ir plovimui.

5 DARBO DIENOS SAVAITĖJE.
Valandos: 4 P. M. — 12 (nakties. Visi 
kompanijos pagerinimai, įskaitant 
20% prekėms nuolaidą, ligoninę ir gy­
vybės apdraudą. Apmokėtos atosto­
gos ir šventės, plus pelno dalinimasis. 

Reikia kalbėti angliškai.
Kreiptis Į personalinį skyrių 

7 aukšte.

CHAS. A. STEVENS
& Co.

25 N. STATE STREET

Excellent openings for — 
AIR-CONDITIONED

MECHANICS
Experienced — Light, Residen­
tial and Commercial. Ideal liv­
ing & working conditions. Serv­
ice, Install & Maintenance 
background required. TOP 
WAGES — excellent company

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate

and fringe benefits. Permanent MABQUETTE PARKE savininkas par. 
yęar round emplayment. (20 duoda 4 miegamų mūrą, 2 vonios, ply- 
year old company). Excellent telių virtuvė, užbaigtas rūsys 2 ma- 
J , sinų garažas, patio, gazu šildymas.

employment record. Tikra svajonė. Susitarimui HE 4-4642

NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo­
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir įvairūs kitoki blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

PART-TIME TYPIST
GIRL FOR GENERAL OFFICE WORK 
— from 9 A. ML •— 12 P< M. 2 or 3 
days o week, typing skill required. 
Salary open. For further information 
contact Vaughn Chapter (Paralyzed 
Veterans of America) P. O. Box 1337 

HINES, ILL. Tel. 344-6909.

FOOD SERVICE MANAGERS 
AND 

ASSISTANT MANAGERS

AIR - COMFORT 
INC.

2030 HARVARD ST.
SARASOTA, FLORIDA 33577

WOMEN NEEDED
• SECRETARY - STENO
• CLERK - TYPIST
• GENERAL OFFICE HELP

To handle duties in Alcoa’s west sub­
urban Sales Office. (Broadview). Good 

salary & fringe benefit Program. 
Pleasant surroundings.

Call D. K. HIGGINS 344-5225

National Food Service Company has 
openings localy and out of town.

CALL
352-3412

Monday thru Friday 9 A. M. to 3 P. M. 
For appointment.

An equal opportunity employer

RELIABLE MALE
HELP WANTED

Apply in person between
9 and 12.

DRESSEL’S BAKERY
6630 So. ASHLAND AVE.

FOR SALE BY OWNER 
Northwest side 2 Flat brick 
5—6 rooms. Tile bath. Near 

schools and transportation.
Call

463-3312

MARQUETTE PARKE savininkas tu­
ri greit parduoti 2 medinius namus. 
Skambinti 471-0245.

MARQUETTE PARKE savininkas par­
duoda Vk aukšto mūrinį namą. 6 ir 

4 kambariai. Tel. 778-2940.

♦ Kai jums deimanto prirei­
kia, gero laikrodžio ar žiedo, 
Tveras Marquette Parke teikia, 
duoda nuolaidos dar priedo. 
TVERAS JEWELRY, 2646 W. 
69 St.

Kaip geram pirkėjui dera, 
Viską perka tik pas Tverą.

(Pr).

♦ “Danos” spektakliai prasi­
dės punktualiai. Informuoja­
me malonius operos lankytojus, 
kad statydami lietuvišką operą 
“Daną” laikysimės mūsų tradi­
cinio punktualumo. Labai pra­
šome publiką nesivėluoti.

Chicagos Lietuvių Opera

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

VIRĖJA
Lengvas virimas paliegusiai porai. Ne­
reikia kito darbo. Pareigos nuo 11:30 
ryto iki 7:30 vak. $2,75 iki $3,000 i 
valandą. North Lake Shore Dr. Re- 

komendacijos ir kiek angliškai.
Skambinti ROGER NULTON 

FR 2-7362

Pasisakė už kolegijos 
steigimų

Maine ir Niles, kurie yra Chi­
cagos priemiesčiai, antradienio 
balsavimuose pasisakė už ko­
legijos įsteigimą. Pradžioje 
tai būsianti tik dvimetinė ko­
legija. Vadinasi, joje bus dės­
toma tik pirmųjų dviejų metų 
kolegijos dalykai.

OFFICE WORK
$450 To $525 TO START 

Company will train in administra­
tive & supervisory duties.

Should type. 
ALUMNI

7644 W. NORTH AVE. 456-1200 
Open Nightly until 8 P. M.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

CHICAGO, ILL 60636
An equal opportunity employer

SHIP FITTERS
AND BURNERS

HIGH RATES
4.75 % 5.25 %
Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
LIcenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tai. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tai. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčia tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvę.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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ANTRA TARNAITĖ
Gyventi vietoje. Lake Forest. 

Rekomendacijos ir patyrimas reika­
lingi. Dviem žmonėms. Aukščiau­
sias atlyginimas. Kalbėti kiek an­

gliškai. 
234-9111 arba 

943-2563 collect.

(1ST CLASS ONLY)

MACHINIST, 
OUTSIDE

1ST CLASS
Apply Employment Dept.

MEDŽIO DARBININKAI
Piauti medį rodomiems (Coun­
ter) pavyzdžiams. Geras atlygi­

nimas. Pastovus darbas.
922 So. KEELER

VA 6-3200

MARQUETTE PARKE savininkė išva­
žiuoja, nori skubiai parduoti gerą 2 
aukštų mūrinį namą. Pirmam biznio 
vieta ir butas, antrame 7 kamb. butas, 
kieme 3 kmb. namelis. Šildymas gazu 
karštu vandeniu. Viskas išnuomota, 
neša $300 mėnesinių pajamų ir butas. 

Telefonuoti savininkei 476-8483.

GERI NAMAI
1% AUKŠTO NAMAS. Modernūs 

6 ir 5 kambariai. Karpetai. Kabinetų 
virtuvė. Naujas gazu šildymas. Ga­
ražas. Arti mūsų. $27,500.

DIDELIS 6 KAMB. MŪRAS. 1% 
vonios. Gazu šildymas. 2 auto mūro 
garažas. Arti 72 California. $26,400.

12 BUTŲ, 2 aukštų mūras. Prižiū­
rėtas. Apie $14,000 pajamų. Garažas. 
Marquette Parke. $80,000.

6 KAMB., 6 metų švediškas namas. 
2 vonios, karpetai, air cond., inter- 
come. Mūro garažas. Platus lotas. 
$34,000. Turime raktus.

DVIEJŲ BUTŲ, didėlis namas (2x5). 
Platus lotas, garažas. Marquette Par­
ke. $20,800.

MŪRINĖ 1 aukšto, plati rezidencija.
2 vonios. Mūro garažas. Prie Maria 
High. Gražu gyventi. $24,900.

PAJAMŲ MŪRAS. 5 ir 3 kamba­
riai. Visi nauji įrengimai. Arti 60-tos 
California. $21,000.

LOTAS DVIEM BUTAMS, 30 pėdų, 
prie Marquette Parko. Pigus.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PARDUOS NAUJĄ 8 butų namą Mar­
quette Parke. Priims mažą maina. 
Pajamų $13.500. Tel. HE 4-2323.

TYPIST
Interesting work typing insurance 
forms, requiring accurate typing skills 
on electric typewriter. Pleasant work­
ing conditions in. modern office. Com­
pany paid life and hospitalization in­
surance. Ample parking. Company 

cafeteria. For interview phone 
Call MRS. PATRONE 

EMPLOYERS INSURANCE
OF WAUSAU

7411 W. Lake St., River Forest 
369-5500

Brewer Dry Dock Co.
2945 Richmodn Terrace

STATEN ISLAND, N. Y.
An Equal Opportunity Employer

JANITORIAL $2.40 PER HOUR 
JANITORIAL GENERAL FACTORY 

Good health. Willing to work.
Excellent previous attendance 

record. 
PLOCHMAN, INC.

2743 W. 36th PLACE 
254-8989

MŪRINIS 14 METŲ. 2 gražūs butai 
po 5 kambarius prie 92-os ir Pulaski.

Bargenas. Tel. PR 8-6916.

BILLER - TYPIST
Experience helpful but not essential,
5 day week. Many company benefits.

Apply in person or call:
Mr. LICKO 378-6867

FEDDERS NORGE DIST. INC.

KAFETERIJAI DARBININKAI
• VIRĖJA
• SALOTOMS MERGINA
• SERVUOTOJĄ
• PADĖKLŲ SURINKĖJA
• INDŲ PLOVĖJA.

Džiaugsitės malonia aplinka naujoje 
kafeterijoje. Puikus atlyginimas, 
prekėms nuolaida, ligoninės, gyvybės 

apdrauda, pelno dalinimasis. 
Reikia kalbėti angliškai.
GOLDBLATT’S
1609 W. CHICAGO AVE.

PERSONNEL

TRUCKMEN
Experienced or Inexperienced 

1ST OFFERING BRAND NEW!

WESTERN 
AUTO SERVICE 

Body, Fender work and welding. 
Tel. LA 3-1790 

STEVE SCERBA 
4318-20 So. Western Ave.

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats­
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

PATIKIMA MOTERIS REIKALINGA 
Bendrai namų ruošai. Paprastas vi­
rimas. 5 dienos savaitėje. Gyventi 
kitur. Atlyginimas susitarus. Puiki 
transportacija šiaur. miesto daly j. 
Kalbėti kiek angliškai arba prancū­

ziškai. Reik, rekomendacijos.
VI 6-6507.

HAIRDRESSER
WITH FOLLOWING

South - West side location.
Phone BARBARA

925-2657

CLERICAL — SWITCHBOARD
Salary and age open. Typing, record 
posting, variety of duties. Exp. or 
will train. Must have pleasant per­
sonality and good phone presentation. 

Hours 9 to 5. 5 day week.
Call 243-0800

CLERK - TYPIST
Permanent. Good salary. Apply

PACIFIC
CAR & FOUNDRY CO.

4401 W. 44th PLACE 
See Mr. GROMALA 

254-6950

Now! Choose an area of operation 
that fits your needs best. 5 areas to 

choos from!
Join Aero Mayflower Transit Com­
pany’s lucrative furniture moving 
business and operate in your home 
area. Over $18,000,000 paid to our 

operators last year. 
INEXPERIENCED!

We will train you! at company’s 
expense. Air Ride trailers With all 
inside equipment furnished. All loads 
furnished. Must own or finance sui­

table late model truck-tractor.
For further information call:

BEN WEBSTER
(312) 774-2577

AERO MAYFLOWER 
TRANSIT Co., INC.

5151 N. HARLEM AVE.
CHICAGO, ILLINOIS 60656

An Equal Opportunity Company

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

2 BUTŲ MŪRINIS “Bungalow” Brook- 
fielde. 2x5 kamb. (pastogės butas 
$120 mėn.). Gera apyl., kabinetų vir­

tuvė, 50 pėdų sklypas. $29,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-1262, neatsakius LA 1-7038

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobi­
lių gyvybės, svei­

katos ir biznio.
Patogios išsimokė­

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SECRETARY
Have immediate need for mature ge­
neral secretary for 1 girl office. 
Typing, light bookeeping, .ditto fil­
ing, korespondence. Excellent Loop 

location. For appointment 
372-2873

HOUSEKEEPER 
For 5 motherless children. 4 in school. 
Room and board plus good salary.

Call 
637-4979 or 
AR 6-6963

IŠSTUMIAMOS PLASTIKOS
(PROFILINĖS) OPERATORIAI
Pilnas arba dalis laiko. Pageidaujami 
patyrę. Išmokysime. Turi skaityti ir 

kalbėti angliškai.
ALLMETAL

1911 RIDGE AVE.
EVANSTON, ILL. 869-9300 

(An Equal Opportunity Employer)

A. TVERAS 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 74941

CICERO — Puikus investavimas. $350 
mėn. pajamų. 3 apartamentų mūras 
arti Cermak Rd. 6%—4—3% kamb. 
Didelės kabinetų virtuvės, modernios 
plytelėmis išklotos vonios. 3 miega, 
mieji, rūsys. Naujas gazu šildymas 

Garažas. Pilna kaina tik $32,900.
TOWN REALTY CO.

6131 W. CERMAK RD., 
CICERO, ILL. 60650 

Tel. OL 6-3860

IŠVAŽIUOJAME I FLORIDA. Mar­
quette Parko apylinkėje parduodame 
mūrinį bungalow geram A-l stovyje. 
3 miegami, 1% maudynės, sakuotos 
pušies sienos 2 aukšte, sakuota puši­
mi ir paneliu išmuštas visas rūsys. 
Gazo karšto vandens šiluma, iškeltas 
nutekėjimas. Nerūdijamo plieno nuo­
latiniai žiemos langai, 2 auto garažas, 
daug įvairių priedų. Tik apžiūrėję 

įvertinsite. Kaina neiškelta. 
Telefonuokite 434-8247.

GRAŽUS, ŠVARUS 2 BUTŲ MŪRAS. 
4 ir 4 kamb. Christiana ir 28 apyl., 
pietvakariuose. Gazu šildymas, mo­
dernios vonios. $120 pajamų ir bu­

tas savininkui. $12,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038
2322 W. 35th STREET 
PAGAL SUSITARIMA 

DE LUXE 2 APARTAMENTŲ. 
Pirmame aukšte 6 kamb., 1% vonios. 
Žemai 4% kamb., 2 miegamųjų. 2 

mašinų garažas.
Mrs. LUNDBERG 

JOHNSON - BLAKE 
238-1602
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